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Drejtuar:  
KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË 

FAKULTETIT TË KULTURËS FIZIKE 
 
 

R E F E R AT 
 

Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin 
Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 
të Fraskatit). 

 
Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 19-19/1 të datës 
23.02.2023 nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike nga mbledhja e 
mbajtur më 23.02.2023, në përbërje: 

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

2. Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 07.02.2023 në gazetën 
“Koha” dhe “Sloboden Pecat” si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60/) për zgjedhje - rizgjedhje të 
mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, 
edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), komisioni 
recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se: 

Në konkursin në fjalë është paraqitur vetëm një (1) kandidat, Dr. Sc.Haki Ismaili, Profesor 
inordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, Tetovë dhe i ka dorëzuar të 
gjitha dokumentacionet e nevojshme sipas konkursit, dhe atë: 

- Thirrje mësimore - shkencore, me Vendim të organit kompetent, profesor inordinar  

- Diplomë për kryerjen e studimeve deridiplomike 

- Diplomë për kryerjen e studimeve të magjistraturës 
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- Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën 
zgjidhet 

- Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse 
(listën e lëndëve të ligjëruar nëpër semestat nga viti 2018 deri në vitin 2023) 

- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara (pjesëmarrja në 
konferenca) 

- Kopje të punimeve shkencore të publikuara 

- Kopje të punimeve të konferencave (book of abstract) 

- Çertifikatatë për pjesëmarrje në konferenca 

- Biografi e shkurtër 

- Punimin e doktoratës - kopje 

- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj 

- Kopjet e vendimeve për anëtarë komisionesh në Universitetin e Tetovës  

- Çertifikatë nga libri amë i të lindurve 

- Çertifikatë e shtetësisë 

 

andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kënaqësinë të paraqes këtë: 

 

R A P O R T  
 

Kandidati:   HAKI Safet ISMAILI 

Institucioni:  Fakulteti i Kulturës Fizike 

Fusha shkencore:  Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), 
(50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 
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I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Kandidati Haki Ismaili është i lindur më 01.01.1972 në Reçicë të Madhe. Arsimin fillor ka 
mbaruar në sh. f. “Përparimi” ndërsa arsimin e mesëm në Gjimnazin “Kiril Pejçinoviq” në 
Tetovë në drejtimin e përgjithshëm.  

Studimet deridiplomike i ka përfunduar në vitin 1994 në Institutin e Lartë të Kulturës Fizike 
“Vojo Kushi”  Tiranë, Shqipëri dhe ka fituar titullin Profesor i diplomuar i edukimit fizik dhe 
shëndetësor. Gjatë kohës së studimeve, tregoi rezultate të shkëlqyera si në lëndët teorike ashtu 
edhe në ato praktike. Në vitin 1996/97 ka qenë i angazhuar si arsimtar i edukats fizike në 
shkollën fillore “Përparimi”, R. e Madhe Tetovë, ndërkaq më pas në vitin 1997/98 u punësua si 
arsimtar i edukatës fizike në shkollën fillore “Dervish Cara”, Fsh. Pallçisht Tetovë. Gjatë 
periudhës 1996/2002 u punësua si asistent i ri në USHT kryesisht në Fakultetin e Kulturës 
Fizike- Tetovë.  
 
Gjatë viteve 1997 dhe 2010 ushtron detyrën e profesorit të edukimit fizik në shkollën e mesme 
“Mosha Pijade„ Tetovë. 
Në vitin 2004 -Asistent në USHT, Fakulteti i Kultures Fizike- Tetovë. Në lëndët: Psikomotorikë 
dhe Futboll. 
 
Nga viti 2011 e deri më 2018 kryen funksionin e prodekanit për arsim në këtë fakultet dhe ka 
pjesëmarrje në aktivitete të ndryshme promovuese të fakultetit. 
 
Në periudhën 2018-2022 ka ushtruar detyrën e Dekanit të Fakultetit të Kulturës Fizike. 

Gjatë periudhës 1989-94 ka qenë futbollist aktiv në K.F “Reçica„-Tetovë,kurse në vitet 1990/96 
ka qënë sportist aktiv në sportet luftarake: “YOSE-IKANBUDO” ku dhe në vitin 1995 më datë 3 
deri në 6 maj merr pjesë si reprezentues në kampionatin botëror në “YOSE-IKANBUDO”, në 
Brig, Zvicër. 
Në vitet 2016-2020 ushtron detyrën si kryetar i klubit të volejbollit për femra të U.T dhe poashtu 
gjatë viteve 2018-2020 ushtron po detyrën e njëjtë tek klubi i meshkujve U.T. 

Nga viti 2011 ushtron detyrën si nënkryetar I klubit të futbollit KF.Reçica –Tetovë ku dhe 
vazhdon aktualisht. 

Studimet e magjistraturës i ka kryer në akademinë e edukimit fizik dhe sporteve  “Vojo Kushi”  
Tiranë, Shqipëri  gjatë viteve 2001/03., me temë Ndikimi i programimit gjatë eksperimentimit në 
profilizimin sportiv tek nxënësit e shkollës së mesme 14-16vjeç, futboll." dhe ka fituar titullin  
Magjistër i edukimit fizik dhe sportit. 
 
Në periudhën 2010-2013 i përfundoi me sukses studimet e doktoraturës në Universitetin “Shën 
Kirili dhe Metodij” Fakulteti I Kulturës Fizike-Shkup me temë “Утврдување на разликите во 
антропометриските Карактеристики, Моторичките и Специфично Фудбалските 
Моторички Способности кај младите Фудбалери од 12 до 14 години Р. Македонија." dhe 
mori titullin Doktor i  shkencave në fushën e kineziologjisë. 
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Në vitin 2013 u zgjodh në thirrjen mësimore-shkencore docent për lëndët: Futboll dhe 
Psikomotorikë. 

Ndërkaq në vitin 2018 u zgjodh në thirrjen mësimore-shkencore inordinarë për disiplinat 
lëndore të cituara në konkurs: Teoria dhe metodika e edukimit fizik I dhe II dhe Futboll. 
 
 

Kandidati është anëtar i bordit editorial të revistës shkencore “Sport and health” të Fakultetit të 
Kulturës Fizike për Vol.5 / No. 9-10 / (2018),  Vol.6 / No. 11-12 / (2019), Vol.7 / No. 13-14 / 
(2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / (2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022), 
gjithashtu është pjesë e këshillit organizues të Konferencave vjetore Ndërkombëtare Ballkanike 
të Shkencave Sportive: IBCSS2019 dhe IBCSS2022. 

Аi gjithashtu ka qënë anëtar i këshillit organizues të konferencave vjetore ndërkombëtare të 

shkencave sportive - ICSS2019-Tiranë,Shqipëri dhe anëtar i këshillit organizues të konferencave 

vjetore ndërkombëtare të shkencave sportive - Kolegji AAB,Prishtinë,Kosovë 

 

Përveç gjuhës amtare-shqipe, ai flet rrjedhshëm gjuhën maqedonase, si dhe ka njohuri të mira të 
gjuhës angleze,sërbe dhe slovene. Gjithashtu kandidati posedon aftësi të mira në përdorimin e 
kompjuterit dhe programeve të ndryshme si paketën Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) 
si dhe posedon njohuri në përdorimin e sistemeve operative Windows dhe Mac OS. Ka aftësi 
shumë të mira komunikuese dhe organizative, vlerëson kualitetet e punës në ekip, është i aftë të 
ballafaqohet me afatet e fundit dhe për punë nën presion.  

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata) 
 
Vitet e marrjes së titujve akademik, të kandidatit Haki Ismaili janë si vijon: 

 
- Në vitin 2018 është zgjedhur në thirrjen profesor inordinar në Fakultetin e Kulturës 

Fizike, Universiteti i Tetovës. 
 

- Në vitin 2013 është zgjedhur në thirrjen docent, në Fakultetin e Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 
 

- Gjatë periudhës 1996-2002 u angazhua si asistent i ri part time në Fakultetin e Kulturës 
Fizike, Universiteti i Tetovës. 
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- Në vitin 2004  është i angazhuar si asistent në Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i 
Tetovës. 
 

Në vitin 1997/2010  ka qenë i punësiar si profesor i edukimit fizik në shkollën e mesme “Mosha 
Pijade„ Tetovë. 

-  
Pas zgjedhjes në thirrjen mësimore-shkencore inordinar, kandidati gjatë viteve akademike të 
periudhës 2018-2023 në Fakultetin e Kulturës Fizike, veprimtarinë arsimore-mësimore e ka 
zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave, ushtrimeve dhe konsultimeve në ciklin e parë, të dytë dhe të 
tretë të studimeve, në këto lëndë mësimore: 
 

Cikli i parë i studimeve: 

                    Semestri Dimëror 2018: 
§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik I (2+3)-Ligjerata dhe 

Ushtrime 
§ Teoria dhe metodika e futbollit  (1+1) – Ushtrime 

 
                    Semestri Veror 2019: 

§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik II (2+3)-Ligjerata dhe 
Ushtrime 

§ Kontrolli Motor (0+2) – Ushtrime 
§ Futbolli vogël (0+2) – Ushtrime 
§ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 
§ Edukim fizik special IV (0+2)-Ushtrime 

                     Semestri Dimëror 2019: 
§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik I (2+3)-Ligjerata dhe 

Ushtrime 
§ Teoria dhe metodika e futbollit    (1+1) – Ushtrime 

                      Semestri Veror 2020: 
§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik II (2+3)-Ligjerata dhe 

Ushtrime 
§ Kontrolli Motor (0+2) – Ushtrime 
§ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 
§ Edukim fizik special IV (0+2)-Ushtrime 

                      Semestri Dimëror 2020: 
§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik I (2+3)-Ligjerata dhe 

Ushtrime 
§ Teoria dhe metodika e futbollit    (1+1) – Ushtrime 
§ Edukim fizik special I (0+2)-Ushtrime 
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                   Semestri Veror 2021: 

§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik II (2+3)-Ligjerata dhe 
Ushtrime 

§ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 
§ Edukim fizik special IV (0+2)-Ushtrime 

 
 
                    Semestri Dimëror 2021: 

§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik I (2+3)-Ligjerata dhe 
Ushtrime 

§ Edukim fizik special I (0+2)-Ushtrime 
 
 

                   Semestri Veror 2022: 
§ Teoria dhe metodika e edukimit fizik II (2+3)-Ligjerata dhe 

Ushtrime 
§ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 
§ Edukim fizik special IV (0+2)-Ushtrime 

                    Semestri Dimëror 2022: 
§ Teoria dhe metodika e aktivitetit fizik I (2+2)-Ligjerata dhe 

Ushtrime 
§ Teoria dhe metodika e futbollit   (1+2) – Ushtrime 
§ Edukim fizik special I (0+2)-Ushtrime 

 
 

Cikli i dytë i studimeve: 

Semestri Dimëror 2018 :      
§    Teoria e lëvizjes (3+2) – Ligjerata 

 
Semestri Veror 2019: 

§ Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik (2+2) – Ligjerata 
Semestri Dimëror 2019 

§ Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1)-Ligjerata(FTU) 
 
Semestri Veror  2020: 

§ Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik (2+2) – Ligjerata 
 
Semestri Dimëror 2020: 

§ Kineziologjia antropologjike (3+2) – Ligjerata 



 
 

7 
 

§ Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1)-Ligjerata(FTU) 
 
Semestri Veror 2021: 

§ Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik (2+2) – Ligjerata 
 
Semestri Dimëror 2021: 

§ Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1) – Ligjerata 
(Arkitektur,Ndërtimtari,Mekatronik) 

 
 Semestri Veror 2022: 
 

§ Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik (2+2) – Ligjerata 
 
Semestri Dimëror 2022: 

§ Kineziologjia antropologjike (3+2) – Ligjerata 
 
Cikli i tretë i studimeve: 

Viti 2019: 
§ Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1) – Ligjerata  

 
 

 
B. Dispensa interne për ligjërata dhe ushtrime 

 
§ Haki Ismaili “Kineziologjia Antropologjike” 
§ Haki Ismaili “Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik” 
§ Haki Ismaili “Aktiviteti sportiv dhe shëndeti” 

 
Prof. Dr. Haki Ismaili (profesor inordinar) ka qenë  mentor i 25 temave të diplomës në ciklin e 
parë të studimeve dhe 40 herë ka qenë në rolin e anëtarit të komisionit për mbrojtjen e temës së 
diplomës në nivelin Bachelor. Kandidati gjithashtu ka qenë  mentor e një teme të magjistraturës 
dhe anëtar i komisionit për vlerësim të gjithsej 15 temave të magjistraturës (master), si dhe 6 
herë ka qenë anëtar komisioni për vlerësim dhe mbrojtjen publike të punimeve në ciklin e tretë 
të doktoraturës (PhD), pranë Fakultetit të Kulturës Fizike. 

Kandidati është anëtar i këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike që nga 
marrja e titullit docent dhe më pas si profesor inordinar, kryetar i Komisionit për Provim Pranues 
dhe komisionit për Rangim të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike në vitet 2018-2022, si 
dhe anëtar i komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e parë, të dytë dhe të 
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tretë si dhe anëtar i komisionit për Riakreditim në ciklin e parë. Njëkohësisht, ka qenë kryetar i 
Komisionit për Furnizime Publike në nivel të UT-së ku dhe vazhdon aktualisht. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës,  kandidati  Prof. Dr.Haki 
Ismaili ka realizuar gjithsej 87.54 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.  

 

III. VEPRIMTARIA KËRKIMORE - SHKENCORE 

 
Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me realizimin e 
veprimtarisë kërkimore - shkencore në fushën e sportit, që përbëhet nga artikuj shkencorë të 
botuar në revista shkencore ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në konferenca  shkencore 
ndërkombëtare në periudhën 2018-2023. Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur si më 
poshtë: 
 
A. Artikuj shkencorë 

 
 

1. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in FC Shkendija Tetovo 
practical application of preparation in season on weekly microcycle via video and gps 
base of match analysis” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022 

2. Ismaili, H. Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. (2022) “Determination of the differences in the 
anthropometric characterisics, general motor, and specific motor ability on young n. 
Macedonian soccer players from U-12 to U-14 years old boys.” Sport & Health, vol. 9 no. 
17-18, pp.105-114,Tetova. 

3. Iseni, A. Sallteku, A., Ademi, A., Ismaili, H. (2022). “Correlation of body composition with 
agility and speed of students.“Research in Kinesiology, vol. 50, no. 1, pp. 46-48, Ohrid. 

4. Ameti, V. , Iseni, A., Ismaili, H., Abazi, L. (2021). “The impact of physical fitness and body 
composition on the success of sprint running at 400 meters.” Activities in Physical Education and 
Sport, vol.11, no. 1-2. Pp. Ohrid. 

 
5. Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact of some motor 

abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 meters among 14-year-old 



 
 

9 
 

students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 
8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 
 
 

6. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim Sulejmani,“The 
influence of specific-motor abilities on anthropometric characteristics in 13 year old 
students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 
(497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 57-70, 2020. 
 
 
 

B. Konferenca Shkencore 
 
 

1. Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Haki 
Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over Creatine Kinase, Potassium 
and Anaerobic thresholds levels and performance testing indicators in professional 
football players after a preparation period of six weeks” 2nd International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 
 

2. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match analysis practical application 
of match preparation in elite north macedonian soccer club” 2nd International Congress 
on Natural, Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

3. Dalip, M., Abdullahi, K., Gjonbalaj, M., Ismaili, H., Ameti, V., Memishi, Sh. 
Contemporary methods of soccer match analysis in Fc Shkendija Tetovo practikal 
application of preparation in season on weekly microcycle via video and gps base of 
match analysis. 7th International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, 18-
19 maj2022 tetovo. 
 
 

4. Ismaili, H., Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. Determination of the differences in the 
anthropometric characterisics, general motor, and specific motor ability on young n. 
Macedonian soccer players from U-12 to U-14 years old boys. 7th International Balkan 
Conference in Sport Science Abstract book, 18-19 maj2022 tetovo. 
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5. Sulejmani, B. Ismaili, H., Ademi, A., Iseni, A. (2022). The Influence of anthropometric 
characteristics and speed on long jump performance. XIV International Scientific 
Conference modern trends of phzsical education and sports, 7-8 October, Abstract book, 
pp. 114, Sofia. 
 

 
6. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието на некои 

моторни способности врз успешноста на спринтерското трчање на 30 и 80 
метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th Symposium for Sport and Physical 
Education of Youth and 17th International Scientific Conference, Federation of Sport 
Pedagogues of Macedonia and Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 
2022, Ohrid. 
 

7. Rexhepi, F., Ismaili, H., Gashi, B. (2021). “Përcaktimi I momentit të forcës në kyçe gjatë 
performimit të teknikës bench press me sforcim maksimal” International Conference in 
Sports Sciences, 10-11 December, Abstract book, Kolegji AAB, Prishtina.pp27 
 
 

8. Ameti, V., Iseni, A., Memishi, Sh., Ismaili, H. (2020). “The influence of specific-motor 
abilities on anthropometric characteristics az 13 year old students”. 17th Annual 
Scientific Conference of Montenegrin Sport Academy “Sport, Physical Activity and 
Health: Contemporarz Perspecitves”: Cavtat Dubrovnik, Croatia, 2-5 April, Abstract 
book – Monten, J. Sports . Sci.Med. vol. 1, supp.1, pp.1.33. 
 

9. Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric skills in the 
success of sprint running”. 6th International Balkan Conference in Sport Sciences, 15-17 
May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  

 
 

10. Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric skills in the 
success of sprint running.” 6th International Balkan Conference in Sport Sciences, 15-17 
May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  
 

11. Rexhepi, Y., Shaqiri, K., Ademi, A., Ismaili,H., Sulejmani,B.(2019) “Differences  in the 
anthopometric dimensions between karate and non athletes at the age of 16-18 years” 
6th International Balkan Conference in Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 
100, Tetova. 
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12. Mamuti, F., Ismaili, H. (2019). “Globalization and needs for reforms in the higher 
education in the Republik of North Macedonia”, International Conference in Sport 
Science, ISCC, pp. 12, Abstract Book, Tirana. 
 
  

13. Ismaili, H. (2019). 2nd scientific conference for physical education, sport and health, 1-2 
November, Faculty of Physical Education and Sport, Prishtina.  
 

14. Dalip, M., Ismaili,H., Memishi,SH. “The physiological effects of soccer training in elite 
Macedonian youth soccer players”. 5th International Balkan Conference in Sport Science 
Abstract book, (IBCSS201  6) pp.84, 18-19 maj 2018 Tetovo. 
 

15. Turjaka,A., Ismaili,H., Shaqiri, D., Memishi, SH. Physical aktivities and health 5th 
International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  6) pp.30, 
18-19 maj 2018 Tetovo. 
 
 

16. Ameti,V., Ismaili,H., Memishi,Sh., Shaqiri,K.”Impact of some specific and basic motor 
skills in football among students aged 14-16 years.” 5th International Balkan Conference 
in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  6) pp.11,18-19 maj 2018 Tetovo. 
 

17. Ismaili, H. (2018). World Congress of Performance Analysis of Sport XII, Opatija-
Croatia, September 19-23, 2018.  
 

 

 
 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues e vlerësoi 
veprimtarinë kërkimore - shkencore në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi thelbësore 
për vlerësimin e kandidatit.      

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës,  kandidati Prof. Dr. Haki 
Ismaili ka realizuar gjithsej 47,0 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore.  
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IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 
§ Nga viti 2018 deri më 2022 ka  ushtruar postin e Dekanit të Fakultetit të Kulturës Fizike. 

§ Nga viti 2011 e deri më 2018 kryen funksionin e prodekanit për arsim në Fakultetin e 

Kulturës Fizike. 

§ Anëtar i bordit editorial të revistës shkencore “Sport and Health” në numrat vijues:  

 

§ Vol.5 / No. 9-10 / (2018) 
§ Vol.6 / No. 11-12 / (2019) 
§ Vol.7 / No. 13-14 / (2020) 
§ Vol.8 / No. 15-16 / (2021) 
§ Vol.9 / No. 17-18 / (2022) 
§ Vol.9 / No. 19-20 / (2022) 

 
§ Pjesë e këshillit organizues të konferencave vjetore ndërkombëtare ballkanike të 

shkencave sportive - IBCSS2018,IBCSS2019 dhe IBCSS2022. 

§ Pjesë e këshillit organizues të konferencave vjetore ndërkombëtare të shkencave sportive 

- ICSS2019-Tiranë,Shqipëri. 

§ Pjesë e këshillit organizues të konferencave vjetore ndërkombëtare të shkencave sportive 

– Kolegji AAB,Prishtinë,Kosovë 

 

 

§ Kryetar i komisionit për rangimin e studentëve të pranuar në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

§ Kryetar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

§ Anëtar i komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e parë, të dytë dhe 

të tretë. 

§ Anëtar i komisionit për Riakreditim të programeve studimore në ciklin e parë të 

studimeve. 

§ Kryetar e Komisionit për Furnizime Publike në nivel të UT-së. 

 

        

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr.Haki 
Ismaili.  ka realizuar gjithsej 29.0  pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 
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IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 
 

§  Sportist aktiv në sportet luftarake: “YOSE-IKANBUDO” 

§ Pjesëmarës aktiv si reprezentues në kampionatin botëror në “YOSE-

IKANBUDO”, në Brig, Zvicër 

§ Futbollist aktiv në K.F “Reçica„-Tetovë.. 

§ Kryetar i klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Meshkuj. 

§ Kryetar i klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Femra. 

§ Nënkryetar i klubit të futbollit KF.Reçica –Tetovë. 

 

 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati ka realizuar 
gjithsej 5.0  pikë nga veprimtaria sportive. 
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PËRFUNDIM DHE PROPOZIM - VENDIM 
 
Nga gjithë e thëna më sipër, mund të shihet qartë vija e lartë e ngritjes të zhvillimit profesional të 
kandidatit Prof. Dr. Haki Ismaili (profesor inordinar), si në veprimtarinë edukative- mësimore, 
veprimtarinë kërkimore - shkencore, veprimtarinë profesionale - artistike dhe sportive, si dhe 
veprimtarinë me interes më të gjërë,  është e qartë se kandidati që nga zgjedhja e tij në thirrjen 
profesor inordinar tregon aktivitet të gjerë mësimor në disiplina për të cilat ai konkurron. Nuk 
është i paktë edhe angazhimi i tij në organizimin e tubimeve shkencore në universitet, si dhe më 
gjerë. 
 
Komisioni recensues, konstaton se kandidati Prof. Dr. Haki Ismaili (profesor inordinar), i 
plotëson kriteret e specifikuara për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore Profesor ordinar, 
sipas Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje  mësimore - shkencore, 
shkencore, mësimore- profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, 
përkatësisht Ligjit për Arsimin e Lartë të RMV, pasi që ka realizuar 87.54 pikë nga veprimtaria 
edukative-mësimore, 47.0 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore, 5.0 pikë nga veprimtaria 
sportive dhe aplikative dhe 29.0 pikë nga veprimtari me interes më të gjerë, gjithsejt 168.0 pikë. 
 
Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit mësimor - shkencor 
të Fakultetit të Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, t’i propozojmë që kandidati  Prof. Dr. 
Haki Ismaili i cili i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet PROFESOR ORDINAR në 
Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, 
edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 
 
 
 
 
Tetovë, 02.03.2023 

KOMISIONI  RECENSUES: 
 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, profesor ordinar 
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FORMULARI 1 

 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - 

SHKENCORE,  SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 
 
Kandidati: Prof. Dr. Haki Safet ISMAILI 

 
Institucioni: Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës 

 
Lëmi shkencorë: Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, 

kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 
Fraskatit). 

 
Nr. 

Rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME Plotësimi i 

kushteve të 
përgjithshme po/jo 

 
 
 

1. 

Nota mesatare të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe 
të dytë për çdo cikël veç e veç, dmth. ka arritur një sukses mesatar 
prej të paktën 8.00 (tetë) të studimeve të integruara të ciklit të parë 
dhe të dytë * 
 
Nota mesatare në ciklin e parë të studimeve: 8.00 
Nota mesatare në ciklin e dytë të studimeve: 8.00 
Nota mesatare në studimet e integruara: _____ 
 

 
 
 
 

Po 

 
 

2. 

Grada shkencore - Doktor i Shkencave nga fusha shkencore në të 
cilën zgjidhet 
 
Lëmi shkencorë 50401-Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, 
rekreacion, kinezioterapi, tjetër), fusha 504-Kineziologji, sfera        
5-Shkencat shoqërore. 

 

 
 

Po 

 
 

3. 

 
Të paktën katër punime shkencore** të publikuara në botim 
shkencor referues në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë në 
pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje. 
 

 
 

Po 

 
 
 
 

Revistë shkencore e recensuar që është e indeksuar në të paktën një 
bazë të dhënash në internet, të tilla si Ebsco, Emerald, Scopus, Web 
of Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank ose një 
bazë tjetër të dhënash të revistave që do të ta përcaktojë Këshilli 

 
 

Po 
 

 
** Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni 
recensues punimet shkencore do ti listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2. 
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3.1 

Kombëtar i Arsimit të Lartë 
 
1. Emri i revistës shkencore:  Sport and Health 
2. Emri i bazës elektronike të të dhënave të revistës: SCOPUS 
 I.F. 11.928 (2021) 
3. Emri i punimit: “Determination of the differences in the 
anthropometric characterisics, general motor, and specific motor 
ability on young n. Macedonian soccer players from U-12 to U-14 
years old boys.”  
4. Data e publikimit:   2022                    
 

 
 

Po 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të 
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe numri i anëtarëve 
nga një vend nuk mund të kalojë dy të tretat e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve. 
 
1. Emri i revistës shkencore:    Sport and Health   
2. Bordi Redaktues Ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendit): 37- numri i 
përgjithshëm, 11 vende: Albania, USA, North Macedonia,  Turkey, 
Bosna Hercegovina, Germany, Montenegro, Kosovo, 
Bulgaria,Croatia,Serbia. 
3. Emri i punimit: ,“The impact of some motor abilities upon the 
success of sprint running on 30 and 80 meters among 14-year-old 
students” -Tetovo                   
4. Data e publikimit: 2021                   

 

 
 
 
 
 
 

Po 

 
 
 
 

3.3 

Revistë shkencore në të cilën punimet e publikuara janë të 
recensuara dhe që publikohet në një shtet anëtar të Bashkimit 
Evropian dhe/ose OBZhE. 
 
1. Emri i revistës shkencore: Sport, Physical Activity and Health        
2. Emri i anëtarit të BE/OBZhE: Croatia 
3. Emri i punimit: “The influence of specific-motor abilities on 
anthropometric characteristics az 13 year old students”. 
4. Data e publikimit: 2020                
 

 
 
 
 

Po 
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3.4 

Përmbledhje e punimeve shkencore të recensuara, të prezentuara në 
konferenca akademike ndërkombëtare ku anëtarët e bordit shkencor 
janë nga të paktën tre vende. 

 
1. Emri i përmbledhjes: Conference Book ISBN 978-608-217-078-7 
2. Emri i konferencës ndërkombëtare: 6th International Balkan 
Conference in Sport Sciences  
3. Emrat e vendeve: North Macedonia, Turkey, USA 
4. Emri i punimit: Differences  in the anthopometric dimensions 
between karate and non athletes at the age of 16-18 years”  
5. Data e publikimit:  15-17 May 2019, Tetovo 

 
 
 
 
 

Po 

 
 
 
 

4. 

Njohja e të paktën një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të universitetit, dmth. një shkollë e lartë profesionale 
e pavarur. 
 
Gjuha e huaj:    Angleze      
Emri i dokumentit:  Certificate     
Publikuesi i dokumentit: Universiteti Tiranës,Fakulteti i gjuhëve të 
huaj,Tiranë. 
Data e lëshimit të dokumentit: 06.12.2003 

 
 
 
 

Po 

 
 
 
 
 
 
 

5. 

Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë 
 
1. Emri i institucionit në të cilin janë fituar aftësitë për kryerjen e 
veprimtarisë së arsimit të lartë. 
      Universiteti i Tetovës           
 
2. Lloji i trajnimit / përvojës / arsimimit për përvetësimin e aftësive 
për të kryer veprimtari të arsimit të lartë 
      Mësimdhënie       
 
3. Periudha e përvetësimit të aftësive për kryerjen e veprimtarisë së 
arsimit të lartë 
        1994-2023                    
 

 
 
 
 
 
 
 

Po 
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FORMULARI 2 

 
PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 
 
 
Kandidati:                 Prof. Dr. Haki Safet ISMAILI 

 
Institucioni:               Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës 

 

Lëmi shkencorë: Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, 
kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 
Fraskatit). 

 
I. VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 1.8 
1.1 Teoria dhe metodika e edukimit fizik I (2+3) 4 semestra 2x15x4x0.04=4.8 
1.2 Teoria dhe metodika e futbollit  (1+2) 1 semestër 1x15x1x0.04=0.6 
1.3 Teoria dhe metodika e edukimit fizik II(2+3) 4 semestra 2x15x4x0.04=4.8 
1.4 Teoria dhe metodika e aktivitetit fizik I(2+2) 1 semestër 2x15x1x0.04=1,2 
2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 16.20 
2.1 Teoria dhe metodika e futbollit  (1+1) 3 Semestra 1x15x3x0.03=1.35 
2.2 Teoria dhe metodika e futbollit  (1+2) 1 semestër 2x15x1x0.03=0.9 
2.3 Kontrolli Motor (0+2) 2 semestra 2x15x2x0.03=1.8 
2.4 Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
2.5 Futbolli vogël (0+2) 1 semestër 2x15x1x0.03=0.9 
2.6 Edukim fizik special IV (0+2) 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
2.7 Teoria dhe metodika e edukimit fizik I (2+3) 4 semestra 3x15x4x0.03=5.4 
2.8 Teoria dhe metodika e edukimit fizik II (2+3) 4 semestra 3x15x4x0.03=5.4 
2.9 Psikomotorik (0+2) 3 semestra 2x15x3x0.03=2.7 
2.10 Teoria dhe metodika e aktivitetit fizik I(2+2) 1 semestër 2x15x1x0.03=0.9 
3. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 6.0 
3.1 Teoria e lëvizjes (3+2) 1 semestër 3x15x1x0.05=2,25 
3.2 Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik (2+2) 4 semestra 2x15x4x0.05=6 
3.3 Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1)(FTU) 2 semestra 2x15x2x0.05=3 
3.4 Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1)( Arkitektur,Ndërtimtari,Mekatronik) 

1 semestër 
2x15x1x0.05=0.9 

3.5 Kineziologjia antropologjike (3+2) 2 semestra 3x15x2x0.05=4.5 
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4 Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e tretë të studimeve)  
4.1 Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1),1 semestër 2x15x1x0.05=1,5 
5. Konsultimet me studentë  1.58 
5.1 Teoria dhe metodika e edukimit fizik I (2+3) 4 semestra 25 student 25x4x0.002=0.20 
5.2 Teoria dhe metodika e edukimit fizik II (2+3) 4 semestra 20 student 20x4x0.002=0.16 
5.3 Teoria dhe metodika e futbollit  (1+1) 3 Semestra 20 student 20x3x0.002=0.12 
5.4 Teoria dhe metodika e futbollit  (1+2) 1 semestër 15 student 15x1x0.002=0.03 
5.5 Kontrolli Motor (0+2) 2 semestra 30 student 30x2x0.002=0.12 
5.6 Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) 4 semestra 25 student 25x4x0.002=0.20 
5.7 Futbolli vogël (0+2) 1 semestër 25 student 25x1x0.002=0.05 
5.8 Edukim fizik special IV (0+2) 4 semestra 30 student 30x4x0.002=0.24 
5.9 Psikomotorik (0+2) 3 semestra 45 student 45x3x0.002=0.27 
5.10 Teoria dhe metodika e aktivitetit fizik I(2+2) 1 semestër 20 student 8x1x0.002=0.04 
5.11 Teoria e lëvizjes (3+2) 1 semestër 8 student   8x1x0.002=0.016 
5.12 Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik (2+2) 4 semestra 8 student 8x4x0.002=0.064 
5.13 Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1)(FTU) 2 semestra 8 student 8x2x0.002=0.32 
5.14 Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1)( Arkitektur,Ndërtimtari,Mekatronik) 

1 semestër 25 student 
25x1x0.002=0.05 

5.15 Kineziologjia antropologjike (3+2) 2 semestra 13 student 13x2x0.002=0.052 
5.16 Aktiviteti sportiv dhe shëndeti (2+1)(Cikli i tretë)1 semestër 6 studentë 6x1x0.002=0,012 
6 Dispensa interne për ligjërata/ushtrime 8.0 
6.1 Haki Ismaili “Kineziologjia Antropologjike” 4.0 
6.2 Haki Ismaili “Teoria dhe metodologjia e edukimit fizik” 4.0 
6.3 Haki Ismaili “Aktiviteti sportiv dhe shëndeti” 4.0 
7 Komisione për mbrojtje të temës së diplomës 7.3 
7.1 Mentor i temës së diplomës, 25 studentë 25x0.2=5 
7.2 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së diplomës, 40 studentë 40x0.1=4 
7.3 Mentor i temës magjistraturës,1 student 1x1,0=1 
7.4 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së magjistraturës, 15 studentë 15x0.3=4,5 
7.5 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së doktoraturës, 6 studentë 6x0.5=3 
 Gjithsej 87.54 
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II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr.  Emri i aktivitetit: Pikët 
1 Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara ne revistë 

të njohur shkencore/profesionale ndërkombëtare 
 

101.40 

1.1 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in FC 
Shkendija Tetovo practical application of preparation in season on weekly 
microcycle via video and gps base of match analysis” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), Vol. 9, 
Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022. 

 
5.0 

1.2 
Ismaili, H. Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. (2022) “Determination of the 
differences in the anthropometric characterisics, general motor, and specific 
motor ability on young n. Macedonian soccer players from U-12 to U-14 
years old boys.” Sport & Health, vol. 9 no. 17-18, pp.105-114,Tetova. 

 

 

5.0 

1.3 
Iseni, A. Sallteku, A., Ademi, A., Ismaili, H. (2022). “Correlation of body 
composition with agility and speed of students.“Research in Kinesiology, vol. 50, no. 
1, pp. 46-48, Ohrid. 

 

 

5.0 

1.4 
Ameti, V. , Iseni, A., Ismaili, H., Abazi, L. (2021). “The impact of physical 
fitness and body composition on the success of sprint running at 400 meters.” 
Activities in Physical Education and Sport, vol.11, no. 1-2. Pp. Ohrid. 

 

 

5.0 

1.5 Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact of 
some motor abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 meters 
among 14-year-old students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 
 

 

5.0 

1.6 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim 
Sulejmani,“The influence of specific-motor abilities on anthropometric 
characteristics in 13 year old students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 (497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 57-70, 
2020. 
 

 

5.0 
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2 Pjesëmarrje në konferenca dhe simpoziume shkencore ndërkombëtare 8.0 

2.1 Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa 
Memishi, Haki Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over 
Creatine Kinase, Potassium and Anaerobic thresholds levels and 
performance testing indicators in professional football players after a 
preparation period of six weeks” 2nd International Congress on Natural, 
Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

 

 

1.0 

2.2 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match analysis 
practical application of match preparation in elite north macedonian soccer 
club” 2nd International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology – 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 
978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

 

 

1.0 

2.3 Dalip, M., Abdullahi, K., Gjonbalaj, M., Ismaili, H., Ameti, V., Memishi, Sh. 
Contemporary methods of soccer match analysis in Fc Shkendija Tetovo 
practikal application of preparation in season on weekly microcycle via video 
and gps base of match analysis. 7th International Balkan Conference in Sport 
Science Abstract book, 18-19 maj2022 tetovo. 

 

 

1.0 

2.4 Ismaili, H., Dalip, M., Saiti, B., Ajrush, L. Determination of the differences 
in the anthropometric characterisics, general motor, and specific motor ability 
on young n. Macedonian soccer players from U-12 to U-14 years old boys. 
7th International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, 18-19 
maj2022 tetovo. 

 

 

 

1.0 

2.5 Sulejmani, B. Ismaili, H., Ademi, A., Iseni, A. (2022). The Influence of 
anthropometric characteristics and speed on long jump performance. XIV 
International Scientific Conference modern trends of phzsical education and 
sports, 7-8 October, Abstract book, pp. 114, Sofia. 

 

 

1.0 
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2.6 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието на 
некои моторни способности врз успешноста на спринтерското трчање 
на 30 и 80 метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th Symposium 
for Sport and Physical Education of Youth and 17th International Scientific 
Conference, Federation of Sport Pedagogues of Macedonia and Sofia 
University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 2022, Ohrid. 
 

 

 

1.0 

2.7 Rexhepi, F., Ismaili, H., Gashi, B. (2021). “Përcaktimi I momentit të forcës 
në kyçe gjatë performimit të teknikës bench press me sforcim maksimal” 
International Conference in Sports Sciences, 10-11 December, Abstract book, 
Kolegji AAB, Prishtina.pp27 

 

 

1.0 

2.8 Ameti, V., Iseni, A., Memishi, Sh., Ismaili, H. (2020). “The influence of 
specific-motor abilities on anthropometric characteristics az 13 year old 
students”. 17th Annual Scientific Conference of Montenegrin Sport Academy 
“Sport, Physical Activity and Health: Contemporarz Perspecitves”: Cavtat 
Dubrovnik, Croatia, 2-5 April, Abstract book – Monten, J. Sports . Sci.Med. 
vol. 1, supp.1, pp.1.33. 

 

 

1.0 

2.9 Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric 
skills in the success of sprint running”. 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  

 

1.0 

2.10 Iseni, A., Asllani, I. Sulejmani, B. Ismaili, H. (2019). “The effect of motoric 
skills in the success of sprint running.” 6th International Balkan Conference 
in Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 105, Tetova.  
 

1.0 

2.11 Rexhepi, Y., Shaqiri, K., Ademi, A., Ismaili,H., Sulejmani,B.(2019) 
“Differences  in the anthopometric dimensions between karate and non 
athletes at the age of 16-18 years” 6th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, 15-17 May, Abstract Book, pp. 100, Tetova. 

 

1.0 

2.12 Mamuti, F., Ismaili, H. (2019). “Globalization and needs for reforms in the 
higher education in the Republik of North Macedonia”, International 
Conference in Sport Science, ISCC, pp. 12, Abstract Book, Tirana. 

 

1.0 
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2.13 Ismaili, H. (2019). 2nd scientific conference for physical education, sport and 
health, 1-2 November, Faculty of Physical Education and Sport, Prishtina.  

 

1.0 

2.14 Dalip, M., Ismaili,H., Memishi,SH. “The physiological effects of soccer 
training in elite Macedonian youth soccer players”. 5th International Balkan 
Conference in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  6) pp.84, 18-19 maj 
2018 Tetovo. 

 

1.0 

2.15 Turjaka,A., Ismaili,H., Shaqiri, D., Memishi, SH. Physical aktivities and 
health 5th International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, 
(IBCSS201  6) pp.30, 18-19 maj 2018 Tetovo. 

 

1.0 

2.16 Ameti,V., Ismaili,H., Memishi,Sh., Shaqiri,K.”Impact of some specific and 
basic motor skills in football among students aged 14-16 years.” 5th 
International Balkan Conference in Sport Science Abstract book, (IBCSS201  
6) pp.11,18-19 maj 2018 Tetovo. 

 

1.0 

2.17 Ismaili, H. (2018). World Congress of Performance Analysis of Sport XII, 
Opatija-Croatia, September 19-23, 2018.  

 

1.0 

 Gjithsej 47 
 

III. VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Anëtar i bordeve të revistave dhe konferencave shkencore 7.0 
1.1 Anëtar i bordit editorial të revistës shkencore ndërkombëtare “Sport and 

Health” Vol.5 / No. 9-10 / (2018), Vol.6 / No. 11-12 / (2019), Vol.7 / No. 
13-14 / (2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / (2022) dhe 
Vol.9 / No. 19-20 / (2022). 

 
5x1.0=5.0 

1.2 Antar i bordit editorial në këshillit organizues të Konferencës së 6-të dhe 
të 7-të Ndërkombëtare Ballkanike të Shkencave Sportive-IBCSS2019 dhe 
IBCSS2022. 

 
2x1.0=2.0 

1.3 Antar i bordit editorial në këshillit organizues të konferencave vjetore 

ndërkombëtare të shkencave sportive - ICSS2019-Tiranë,Shqipëri. 

1x1.0=1.0 
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1.4 Pjesë e këshillit organizues të konferencave vjetore ndërkombëtare të 

shkencave sportive – Kolegji AAB,Prishtinë,Kosovë 

 

1x1.0=1.0 

2. Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit 17.0 

2.1 Kryetar i komisionit për rangimin e studentëve të pranuar në Fakultetin e 
Kulturës Fizike (2018-2022). 

5x0.5=2.5 

2.2 Kryetar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e 
Kulturës Fizike (2018-2022). 

5x0.5=2.5 

2.3 Anëtar i komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e 
parë, të dytë dhe të tretë. 

3.0 

2.4 Anëtar i komisionit për Riakreditim të programeve studimore në ciklin e 
parë. 

1.0 

2.5 Kryetar i Komisionit për Furnizime Publike në nivel të UT-së. 
 

1.0 

3. Funksionе në kuadër të fakultetit 10.0 

3.1 Dekan në Fakultetit të Kulturës Fizike (2018-2022 ) 6.0 
3.2 Prodekan për arsim në Fakultetin e Kulturës Fizike (2011-2018) 4.0 
 Gjithsej   

 

IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 

4. Veprimtari sportive Pikët 
4.1 Sportist aktiv në sportet luftarake: “YOSE-IKANBUDO” / 
4.2 Pjesëmarës aktiv si reprezentues në kampionatin botëror në “YOSE-

IKANBUDO”, në Brig, Zvicër 
/ 

4.3 Futbollist aktiv në K.F “Reçica„-Tetovë.. / 
4.4 Kryetar i klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Meshkuj. 2.0 

4.5 Kryetar i klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Femra. 2.0 

4.6 Nënkryetar i klubit të futbollit KF.Reçica –Tetovë. 1.0 

 Gjithsej  5.0 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE  
NË THIRRJE 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE -  ARSIMORE 87.54 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 47.0 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 29.0 
VEPRIMTARITË SPORTIVE 5.0 
GJITHSEJ 168.54 
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Tetovë, 27.02.2023 
KOMISIONI  RECENSUES: 

 
__________________________________ 

Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, profesor ordinar 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, profesor ordinar 

 
__________________________________ 

Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, profesor ordinar 
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Drejtuar:  
KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË 

FAKULTETIT TË KULTURËS FIZIKE 
 
 

R E F E R AT 
 

Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin 
Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga 

klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 
të Fraskatit). 

 
Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 19-19/1 të datës 
23.02.2023 nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike nga mbledhja e 
mbajtur më 23.02.2023, në përbërje: 

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

2. Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 07.02.2023 në gazetën 
“Koha” dhe “Sloboden Pecat” si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60/) për zgjedhje - rizgjedhje të 
mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, 
edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit), komisioni 
recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, konstatoi se: 

Në konkursin në fjalë është paraqitur vetëm një (1) kandidat, Dr. Sc. Shpresa MEMISHI, 
Profesor inordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, Tetovë dhe i ka 
dorëzuar të gjitha dokumentacionet e nevojshme sipas konkursit, dhe atë: 

- Thirrje mësimore - shkencore, me Vendim të organit kompetent, profesor inordinar  

- Diplomë për kryerjen e studimeve deridiplomike 

- Diplomë për kryerjen e studimeve të magjistraturës 
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- Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën 
zgjidhet 

- Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse 
(listën e lëndëve të ligjëruar nëpër semestat nga viti 2018 deri në vitin 2023) 

- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara (pjesëmarrja në 
konferenca) 

- Kopje të punimeve shkencore të publikuara 

- Kopje të punimeve të konferencave (book of abstract) 

- Çertifikatatë për pjesëmarrje në konferenca 

- Biografi e shkurtër 

- Punimin e doktoratës - kopje 

- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj 

- Kopjet e vendimeve për anëtarë komisionesh në Universitetin e Tetovës  

- Çertifikatë nga libri amë i të lindurve 

- Çertifikatë e shtetësisë 

 

andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kënaqësinë të paraqes këtë: 

 

R A P O R T  
 

Kandidati:   SHPRESA Servet MEMISHI 

Institucioni:  Fakulteti i Kulturës Fizike 

Fusha shkencore:  Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), 
(50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 
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I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Kandidatja Shpresa Memishi është e lindur më 09.11.1982 në Tetovë. Arsimin fillor ka mbaruar 
në sh. f. “Naim Frashëri” ndërsa arsimin e mesëm në Gjimnazin “Kiril Pejçinoviq” në Tetovë në 
drejtimin e përgjithshëm.  

Studimet deridiplomike i ka përfunduar në vitin 2005 në Fakultetin e Kulturës Fizike të 
Universitetit të Tetovës me temë "Format kryesore të përgatitjes fizike te mundësit" dhe ka fituar 
titullin Profesor i diplomuar i edukimit fizik dhe shëndetësor. Gjatë kohës së studimeve, tregoi 
rezultate të shkëlqyera si në lëndët teorike ashtu edhe në ato praktike. Në vitin 2005 ka qenë e 
angazhuar si instruktore në Fakultetin e Kulturës Fizike të Universitetit të Tetovës, ndërkaq më 
pas në vitin 2006 u punësua si asistent i ri në këtë fakultet. Gjatë periudhës 2007-2008 u punësua 
si profesoreshë e edukimit fizik në Shkollën e Mesme Medicinale “Nikola Shtejn”. 

Nga viti 2009 e deri më 2022 kryen funksionin e koordinatorit për ECTS në ciklin e parë të 
studimeve në këtë fakultet dhe ka pjesëmarrje në aktivitete të ndryshme promovuese të fakultetit. 
 
Nga viti 2010 u bë anëtare e stafit profesional të ekipit në garat studentore në skijim në Kodrën e 
Diellit në Tetovë si dhe mori pjesë në Garat Universitare Mbarëkombëtare në Skijim, në të cilat 
ishte e angazhuar në bordin organizativ si dhe në trajnim gjatë proceseve të stërvitjes së 
skiatorëve. 

Studimet e magjistraturës i ka kryer në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe të Sportit në 
Universitetin e Prishtinës në Kosovë në vitin 2010, me temë "Ndikimi i disa karakteristikave 
morfologjike dhe lëvizore bazike në sportin e skijimit" dhe ka fituar titullin  Magjistër i edukimit 

fizik dhe sportit. 

Në maj të vitit 2015 i përfundoi me sukses studimet e doktoraturës në Universitetin e Tetovës me 
temë "Dallimet ndërmjet nxënësve të Maqedonisë dhe Kosovës në disa ndryshore morfologjike, 
motorike bazike dhe testeve specifike të skijimit alpik" dhe mori titullin Doktor i  shkencave në 

fushën e kineziologjisë. 

Në vitin 2015 u zgjodh në thirrjen mësimore-shkencore docent për lëndët: Skijim, Bazat e 

edukatës fizike me metodikë I dhe II, Rekreacioni sportiv në shkollë I dhe II, Aktivitete 

avantureske dhe turizëm. 

Ndërkaq në vitin 2018 u zgjodh në thirrjen mësimore-shkencore inordinarë për disiplinat 
lëndore të cituara në konkurs: Skijim; Bazat e edukatës fizike me metodikë I dhe II; 

Rekreacioni sportiv në shkollë I dhe II; Aktivitete avantureske dhe turizëm. 

 

Për dy vite, në periudhën 2020-2022 ka qenë Senatore në Senatin e Universitetit të Tetovës, 
ndërkaq nga 2022 ushtron postin e Dekanit të Fakultetit të Kulturës Fizike. 
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Në kuadër të programit Erasmus+ Blended Intensive Programme “Sports Animation for Children 
at a Ski Resort”, kandidatja ka marrë pjesë me ligjerata dhe ushtrime praktike në Kodër të Diellit, 
duke përfshirë edhe fëmijët me nevoja të veçanta, në periudhën 14-18 Mars 2022. 

Kandidatja gjithashtu është anëtare e bordit editorial të revistës shkencore “Sport and health” të 
Fakultetit të Kulturës Fizike për Vol.6 / No. 11-12 / (2019), Vol.7 / No. 13-14 / (2020), Vol.8 / 
No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / (2022) dhe Vol.9 / No. 19-20 / (2022), gjithashtu është 
sekretare dhe pjesë e këshillit organizues të Konferencave vjetore Ndërkombëtare Ballkanike të 
Shkencave Sportive: IBCSS2019 dhe IBCSS2022. 

Përveç gjuhës amtare-shqipe, ajo flet rrjedhshëm gjuhën maqedonase, kroate dhe atë turke, si dhe 
ka njohuri të mira të gjuhës angleze. Gjithashtu kandidatja posedon aftësi shumë të mira në 
përdorimin e kompjuterit dhe programeve të ndryshme si paketën Microsoft Office (Word, 
Excel, PowerPoint) si dhe posedon njohuri në përdorimin e sistemeve operative Windows dhe 
Mac OS. Ka aftësi shumë të mira komunikuese dhe organizative, vlerëson kualitetet e punës në 
ekip, është e aftë të ballafaqohet me afatet e fundit dhe për punë nën presion.  

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata) 
 
Vitet e marrjes së titujve akademik, të kandidaties Shpresa Memishi janë si vijon: 

 
- Në vitin 2018 është zgjedhur në thirrjen profesor inordinar në Fakultetin e Kulturës 

Fizike, Universiteti i Tetovës. 
 

- Në vitin 2015 është zgjedhur në thirrjen docent, në Fakultetin e Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 
 

- Gjatë periudhës 2007-2008 u punësua si profesoreshë e edukimit fizik në Shkollën e 
Mesme Medicinale “Nikola Shtejn”. 
 

- Në vitin 2006  është i angazhuar si asistent i ri part time në Fakultetin e Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 
 

- Në vitin 2005 ka qenë e angazhuar si instruktore në Fakultetin e Kulturës Fizike të 
Universitetit të Tetovës. 
 

Pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore-shkencore, kandidatja gjatë viteve akademike të 
periudhës 2018-2023 në Fakultetin e Kulturës Fizike, veprimtarinë arsimore-mësimore e ka 
zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave, ushtrimeve dhe konsultimeve në ciklin e parë dhe të dytë të 
studimeve, në këto lëndë mësimore: 
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Cikli i parë i studimeve: 

                    Semestri Dimëror 2018: 
▪ Ski (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
▪ Arsimi Fizik Special (1+1) – Ushtrime 

                    Semestri Veror 2019: 
▪ Biomekanika e Sportit (1+2) – Ushtrime 
▪ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 

                     Semestri Dimëror 2019: 
▪ Ski (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
▪ Arsimi Fizik Special (1+1) – Ushtrime 
▪ Teoria dhe Metodika e Kërkimeve dhe Statistika e Shkencave 

Sportive (2+1) – Ushtrime 
                      Semestri Veror 2020: 

▪ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 
▪ Analiza Kompjuterike në Lojrat Sportive (1+1) – Ushtrime 
▪ Arsimi Fizik Special (1+1) – Ushtrime 

                      Semestri Dimëror 2020: 
▪ Ski (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
▪ Arsimi Fizik Special (1+1) – Ushtrime 

                   Semestri Veror 2021: 
▪ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 
▪ Biomekanika e Sportit (1+2) – Ushtrime 

                    Semestri Dimëror 2021: 
▪ Ski I (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
▪ Ski II (0+2) – Ushtrime 
▪ Arsimi Fizik Special (1+1) – Ushtrime 

                   Semestri Veror 2022: 
▪ Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2) – Ushtrime 

                    Semestri Dimëror 2022: 
▪ Ski (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
▪ Ski I (1+1) – Ligjerata dhe Ushtrime 
▪ Ski II (0+2) – Ushtrime 
▪ Arsimi Fizik Special (1+1) – Ushtrime 
▪ Llogorim (0+2) – Ushtrime 

 

Cikli i dytë i studimeve: 

                    Semestri Veror 2019, 2020, 2021, 2022: 
▪ Testimet në Sport (2+1) - Ligjerata 
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B. Dispensa interne për ligjërata dhe ushtrime 

 

▪ Shpresa Memishi “Ski” 
▪ Shpresa Memishi “Testimet në Sport” 

 

Prof. Dr. Shpresa Memishi (profesor inordinar) ka qenë  mentor i 6 temave të diplomës në ciklin 
e parë të studimeve dhe 30 herë ka qenë në rolin e anëtarit të komisionit për mbrojtjen e temës 
së diplomës në nivelin Bachelor. Kandidatja gjithashtu ka qenë anëtar i komisionit për vlerësim 
të gjithsejt 7 temave të magjistraturës (master), si dhe 2 herë ka qenë anëtar komisioni për 
vlerësim dhe mbrojtjen publike të punimeve në ciklin e tretë të doktoraturës (PhD), pranë 
Fakultetit të Kulturës Fizike. 

Kandidatja është anëtar i këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike që nga 
marrja e titullit docent dhe më pas si profesor inordinar, anëtare e Komisionit për Provim 
Pranues dhe komisionit për Rangim të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike në vitet 2018-
2022, gjithashtu ka qenë anëtare për Pranim të studentëve të rinj në kuadër të Universitetit, si dhe 
anëtare e komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e parë, të dytë dhe të tretë 
si dhe anëtare e komisionit për Riakreditim në ciklin e parë. Njëkohësisht, ka qenë anëtare e 
Komisionit për Evaluim dhe anëtare e Komisionit për Furnizime Publike në nivel të UT-së. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës,  kandidatja  Prof. Dr. 
Shpresa Memishi. ka realizuar gjithsej 40.88 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.  

 

III. VEPRIMTARIA KËRKIMORE - SHKENCORE 

 
Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është marrë vazhdimisht me realizimin e 
veprimtarisë kërkimore - shkencore në fushën e sportit, që përbëhet nga artikuj shkencorë të 
botuar në revista shkencore ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në konferenca  shkencore 
ndërkombëtare në periudhën 2018-2023. Kjo veprimtari e kandidates është paraqitur si më 
poshtë: 
 
A. Artikuj shkencorë 

1. Nazim Kurtovic, Shpresa Memishi, “Reaction time in Karate” Sport and Health, ISSN: 
1857-9310, UDC: 796.853.26.015.542, Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 105-114, 2022. 
 

2. Milazim Kamberi, Shpresa Memishi, Adriatik Kamberi, “Correlation between variables 
within high school students: comparation of conducted reserch and secondary analysis” 
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Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 
19-20, pg. 36-41, 2022. 
 

3. Jad Adrian Washif, Øyvind Sandbakk, Stephen Seiler, Thomas Haugen, ..., Shpresa 
Memishi, ..., “COVID-19 Lockdown: A Global Study Investigating the Effect of Athletes' 
Sport Classification and Sex on Training Practices”, International Journal of Sports 
Physiology and Performance, https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543, Vol. 17, Nr. 8, pg. 
1242–1256, 2022.  
 

4. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, “The effect of the plyometric program in 
the long jump and triple jump at students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.431.2/.25.015.52-057.874(497.721), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 222-228, 2022. 
 

5. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in FC Shkendija Tetovo 
practical application of preparation in season on weekly microcycle via video and gps 
base of match analysis” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022 
 

6. Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije Elezi, Nagip 
Lenjani,“Comparison of morphological, motor and explosive strength characteristics 
between volleyball players and non-volleyball players aged 16-17” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.325.012.11.077.5(497.115), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 145-150, 
2022. 

 
7. Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi,“The relationship between the 

accuracy of hitting the ball and its efficiency in the game of volleyball” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.325.012.572.07(497.7),  Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 138-144, 
2022. 
 

8. Blerim Saiti, Shpresa Memishi, Bejtulla Emini, Agon Saiti,“Comparisons of the basic 
motor abilities, anthropometric characteristics and somatotype components, with 
basketball players and non-athletes” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.323.2.012.1.071.2, 796.012.1.077.2,  Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 47-52, 2022. 
 

9. Jad Adrian Washif, Abdulaziz Farooq, Isabel Krug, David B Pyne, ..., Shpresa Memishi, 
..., “Training during the COVID-19 Lockdown: Knowledge, Beliefs, and Practices of 
12,526 Athletes from 142 Countries and Six Continents” Sports Med., doi: 
10.1007/s40279-021-01573-z. Epub 2021 Oct 23. Erratum in: Sports Med. 2022 Oct 22;: 
PMID: 34687439; PMCID: PMC8536915, Vol. 52, Nr. 4, pg. 933-948, 2022. 

https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543
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10. Vullnet Ameti, Fitim Arifi, Shpresa Memishi, “Building and developing peace through 

sports activities”, Freedom, Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, 
ISSN: 2671-3403, UDC: 327.36:796, Vol.2, Nr. 3-4, pg. 9-13, 2021.  

11. Vullnet Ameti, Faton Ganiu, Agim Ibrahimi, Hynor Kica, Shpresa 
Memishi,“Characteristics of morphological and motoric parameters in the short-
distance disciplines of the young swimmers” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
797.212.012.11:572.087.1-053.6,  Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 92-102, 2021. 
 

12. Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact of some motor 
abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 meters among 14-year-old 
students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 
8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 
 

13. Fitim Arifi, Vullnet Ameti, Zenel Metaj, Shpresa Memishi, “Stature and its estimation 
utilizing length of hand measurements of both gender adolescents from Western region of 
Kosovo”, Sports Injuries & Medicine, ISSN: 2576-9596, 5: 171. DOI: 
https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171, 2021. 
 

14. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim Sulejmani,“The 
influence of specific-motor abilities on anthropometric characteristics in 13 year old 
students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 
(497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 57-70, 2020. 
 

15. Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The effect of motor skills in the success 
of sprint running” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.422.12.093.3-057.874 
(497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 9-18, 2020. 
 

16. Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The differences in basic 
and specific motor skills of junior league handball players in Kosovo (males)” Sport and 
Health, ISSN: 1857-9310, UDC:796.322.012.1.093.111(497.115),  Vol. 6, Nr. 11-12, pg. 
19-25, 2019. 
 

B. Konferenca Shkencore 
 

1. Metin Dalip, Zoran Handziski, Eli Handziska, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, 
“Monitoring of training process over hormonal (Acth, Cortisol Testosterone, 
Testosterone/cortisol) levels and performance testing indicators in professional football 
players after a preparation period of six weeks” 2nd International Congress on Natural, 

https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171
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Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

2. Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Haki 
Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over Creatine Kinase, Potassium 
and Anaerobic thresholds levels and performance testing indicators in professional 
football players after a preparation period of six weeks” 2nd International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

3. Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Fitim Arifi, “Ways of exercise during COVID-19 time 
or lockdown period” 2nd International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology – 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-
217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 
 

4. Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet Ameti, 
Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match analysis practical 
application of match preparation in elite north macedonian soccer club” 2nd 
International Congress on Natural, Health Sciences and Technology – 7th International 
Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, 
Tetovo. 
 

5. Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, “The differences in basic 
and specific motor skills of junior league handball players in Kosovo (males)” 
International Congress on Natural, Health Sciences and Technology – 6th International 
Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 15-17 May 2019, 
Tetovo. 
 

6. Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Blerim Sulejmani, “Ndikimi i programit 
stërvitor për zhvillimin e forcës eksplozive në disa aftësi specifiko-motorike tek nxënësit e 
moshës 14 vjeçe”, 25th Symposium for Sport and Physical Education of Youth and 17th 
International Scientific Conference, Federation of Sport Pedagogues of Macedonia and 
Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 2022, Ohrid. 
 

7. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието на некои 
моторни способности врз успешноста на спринтерското трчање на 30 и 80 
метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th Symposium for Sport and Physical 
Education of Youth and 17th International Scientific Conference, Federation of Sport 
Pedagogues of Macedonia and Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 
2022, Ohrid. 
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8. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, “Canonical relationships between basic 

motor skills and specific motor skills in 14 year old students” 1st International Congress 
on Natural, Health Sciences and Technology – 6th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 15-17 May 2019, Tetovo. 
 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues e vlerësoi 
veprimtarinë kërkimore - shkencore në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi thelbësore 
për vlerësimin e kandidates.      

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës,  kandidatja Prof. Dr. 
Shpresa Memishi. ka realizuar gjithsej 109.40 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore.  

 

IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 
▪ Nga viti 2022 ushtron postin e Dekanes së Fakultetit të Kulturës Fizike. 

▪ Periudhën 2020-2022 është e angazhuar si Senatore në Senatin e Universitetit të Tetovës. 

▪ Nga viti 2009 e deri më 2022 kryen funksionin e koordinatorit për ECTS në ciklin e parë 

të studimeve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

▪ Anëtare e bordit editorial të revistës shkencore “Sport and Health” në numrat vijues:  

 

▪ Vol.5 / No. 9-10 / (2018) 
▪ Vol.6 / No. 11-12 / (2019) 
▪ Vol.7 / No. 13-14 / (2020) 
▪ Vol.8 / No. 15-16 / (2021) 
▪ Vol.9 / No. 17-18 / (2022) 
▪ Vol.9 / No. 19-20 / (2022) 

 
▪ Sekretare dhe pjesë e këshillit organizues të konferencave vjetore ndërkombëtare 

ballkanike të shkencave sportive - IBCSS2019 dhe IBCSS2022. 

▪ Anëtare e komisionit për rangimin e studentëve të pranuar në Fakultetin e Kulturës 

Fizike. 

▪ Anëtare e komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

▪ Anëtare e komisionit për pranim të studentëve të rinj në kuadër të Universitetit. 
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▪ Anëtare e komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e parë, të dytë dhe 

të tretë. 

▪ Anëtare e komisionit për Riakreditim të programeve studimore në ciklin e parë të 

studimeve. 

▪ Anëtare e komisionit për Evaluim në nivel të UT-së. 

▪ Anëtare e Komisionit për Furnizime Publike në nivel të UT-së. 

▪ Certificate of Attendance, Erasmus+ Blended Intensive Programme “Sports Animation 

for Children at a Ski Resort”, Кodër e Diellit, Tetovë, 14-18 Mars 2022. 

        

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidatja Prof. Dr. 
Shpresa Memishi.  ka realizuar gjithsej 34.0  pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 
 
IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 

 
▪ Instruktore e studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

▪ Anëtare e jurisë së garave për skijim. 

▪ Anëtare e kryesisë së klubit të futbollit “FC United” – Meshkuj. 

▪ Anëtare e kryesisë së klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Meshkuj. 

▪ Anëtare e kryesisë së klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Femra. 

▪ Anëtare e kryesisë së klubit të futbollit “KFF Tetova 2017” – Femra. 

 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidatja ka realizuar 
gjithsej 7.0  pikë nga veprimtaria sportive. 
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PËRFUNDIM DHE PROPOZIM - VENDIM 
 
Nga gjithë e thëna më sipër, mund të shihet qartë vija e lartë e ngritjes të zhvillimit profesional të 
kandidatit Prof. Dr. Shpresa Memishi (profesor inordinar), si në veprimtarinë edukative- 
mësimore, veprimtarinë kërkimore - shkencore, veprimtarinë profesionale - artistike dhe 
sportive, si dhe veprimtarinë me interes më të gjërë,  është e qartë se kandidatja që nga zgjedhja e 
saj në thirrjen profesor inordinar tregon aktivitet të gjerë mësimor në disiplina për të cilat ai 
konkurron. Nuk është i paktë edhe angazhimi i tij në organizimin e tubimeve shkencore në 
universitet, si dhe më gjerë. 
 
Komisioni recensues, konstaton se kandidati Prof. Dr. Shpresa Memishi (profesor inordinar), i 
plotëson kriteret e specifikuara për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore Profesor ordinar, 
sipas Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje  mësimore - shkencore, 
shkencore, mësimore- profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, 
përkatësisht Ligjit për Arsimin e Lartë të RMV, pasi që ka realizuar 40.88 pikë nga veprimtaria 
edukative-mësimore, 109.40 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore, 7.0 pikë nga veprimtaria 
sportive dhe aplikative dhe 34.0 pikë nga veprimtari me interes më të gjerë, gjithsejt 191.28 pikë. 
 
Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit mësimor - shkencor 
të Fakultetit të Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, t’i propozojmë që kandidatja  Prof. Dr. 
Shpresa Memishi e cila i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet PROFESOR 
ORDINAR në Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, në lëmin Kineziologjia e 
zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, 
fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 
 
 
 
 
Tetovë, 27.02.2023 

KOMISIONI  RECENSUES: 
 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, profesor ordinar 
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FORMULARI 1 

 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - 

SHKENCORE,  SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 
 
Kandidati: Prof. Dr. Shpresa Servet MEMISHI 

 
Institucioni: Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës 

 
Lëmi shkencorë: Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, 

kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 
Fraskatit). 

 
Nr. 

Rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME Plotësimi i 

kushteve të 
përgjithshme po/jo 

 
 
 

1. 

Nota mesatare të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe 
të dytë për çdo cikël veç e veç, dmth. ka arritur një sukses mesatar 
prej të paktën 8.00 (tetë) të studimeve të integruara të ciklit të parë 
dhe të dytë * 
 
Nota mesatare në ciklin e parë të studimeve: 8.7 
Nota mesatare në ciklin e dytë të studimeve: 9.1 
Nota mesatare në studimet e integruara: _____ 
 

 
 
 
 

Po 

 
 

2. 

Grada shkencore - Doktor i Shkencave nga fusha shkencore në të 
cilën zgjidhet 
 
Lëmi shkencorë 50401-Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, 
rekreacion, kinezioterapi, tjetër), fusha 504-Kineziologji, sfera        
5-Shkencat shoqërore. 

 

 
 

Po 

 
 

3. 

 
Të paktën katër punime shkencore** të publikuara në botim 
shkencor referues në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë në 
pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje. 
 

 
 

Po 

 
 
 
 

Revistë shkencore e recensuar që është e indeksuar në të paktën një 
bazë të dhënash në internet, të tilla si Ebsco, Emerald, Scopus, Web 
of Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank ose një 
bazë tjetër të dhënash të revistave që do të ta përcaktojë Këshilli 

 
 
 
 

 
** Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni 
recensues punimet shkencore do ti listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2. 
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3.1 

Kombëtar i Arsimit të Lartë 
 
1. Emri i revistës shkencore:  Sports Medicine 
2. Emri i bazës elektronike të të dhënave të revistës: SCOPUS 
 I.F. 11.928 (2021) 
3. Emri i punimit: Training during the COVID-19 Lockdown: 
Knowledge, Beliefs, and Practices of 12,526 Athletes from 142 
Countries and Six Continents 
4. Data e publikimit:   2022                    
 

 
 

Po 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të 
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe numri i anëtarëve 
nga një vend nuk mund të kalojë dy të tretat e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve. 
 
1. Emri i revistës shkencore:    Sports Injuries & Medicine (I. F. 
2,26)   
2. Bordi Redaktues Ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendit): 24 - numri i 
përgjithshëm, 10 vende: Italy, USA, India,  Turkey, Romania, 
Israel, China, Taiwan, Iran, South Australia. 
3. Emri i punimit: Stature and its estimation utilizing length of hand 
measurements of both gender adolescents from Western region of 
Kosovo                    
4. Data e publikimit: 2021                   

 

 
 
 
 
 
 

Po 

 
 
 
 

3.3 

Revistë shkencore në të cilën punimet e publikuara janë të 
recensuara dhe që publikohet në një shtet anëtar të Bashkimit 
Evropian dhe/ose OBZhE. 
 
1. Emri i revistës shkencore:   International Journal of Sports 
Physiology and Performance (I. F. 4,211)     
2. Emri i anëtarit të BE/OBZhE: USA 
3. Emri i punimit: COVID-19 Lockdown: A Global Study 
Investigating the Effect of Athletes' Sport Classification and Sex on 
Training Practices  
4. Data e publikimit: 2022                    
 

 
 
 
 

Po 
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3.4 

Përmbledhje e punimeve shkencore të recensuara, të prezentuara në 
konferenca akademike ndërkombëtare ku anëtarët e bordit shkencor 
janë nga të paktën tre vende. 

 
1. Emri i përmbledhjes: Conference Book ISBN 978-608-217-078-7 
2. Emri i konferencës ndërkombëtare: 6th International Balkan 
Conference in Sport Sciences  
3. Emrat e vendeve: North Macedonia, Turkey, USA 
4. Emri i punimit: Canonical relationships between basic motor 
skills and specific motor skills in 14 year old students 
5. Data e publikimit:  15-17 May 2019, Tetovo 

 
 
 
 
 

Po 

 
 
 
 

4. 

Njohja e të paktën një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të universitetit, dmth. një shkollë e lartë profesionale 
e pavarur. 
 
Gjuha e huaj:    Angleze      
Emri i dokumentit:  Certificate     
Publikuesi i dokumentit: Northern Illinois University, Global 
Programs, USA. 
Data e lëshimit të dokumentit: 10.08.2015 

 
 
 
 

Po 

 
 
 
 
 
 
 

5. 

Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë 
 
1. Emri i institucionit në të cilin janë fituar aftësitë për kryerjen e 
veprimtarisë së arsimit të lartë. 
      Universiteti i Tetovës           
 
2. Lloji i trajnimit / përvojës / arsimimit për përvetësimin e aftësive 
për të kryer veprimtari të arsimit të lartë 
      Mësimdhënie       
 
3. Periudha e përvetësimit të aftësive për kryerjen e veprimtarisë së 
arsimit të lartë 
        2006-2023                    
 

 
 
 
 
 
 
 

Po 
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FORMULARI 2 

 
PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 
 
 
Kandidati:                 Prof. Dr. Shpresa Servet MEMISHI 

 
Institucioni:               Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës 

 
Lëmi shkencorë: Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, 

kinezioterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të 
Fraskatit). 

 
I. VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 1.8 
1.1 Ski (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 
1.2 Ski I (1+1), 2 semestra 1x15x2x0.04=1.2 
2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 16.20 
2.1 Ski (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 
2.2 Ski I (1+1), 2 semestra 1x15x2x0.03=0.9 
2.3 Ski II (0+2), 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
2.4 Arsimi Fizik Special (1+1), 6 semestra 1x15x6x0.03=2.7 
2.5 Biomekanika e Sportit (1+2), 2 semestra 2x15x2x0.03=1.8 
2.6 Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2), 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
2.7 Teoria dhe Metodika e Kërkimeve dhe Statistika e Shkencave Sportive 

(2+1), 1 semestër 
1x15x1x0.03=0.45 

2.8 Analiza Kompjuterike në Lojrat Sportive (1+1), 1 semestër 1x15x1x0.03=0.45 
2.9 Llogorim (0+2), 1 semestër 2x15x1x0.03=0.9 
3. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 6.0 
3.1 Testimet në Sport (2+1), 4 semestra 2x15x4x0.05=6.0 
4. Konsultimet me studentë  1.58 
4.1 Ski (1+1), (30 studentë, 4 semestra) 30x4x0.002=0.24 
4.2 Ski I (1+1), (25 studentë, 2 semestra) 25x2x0.002=0.1 
4.3 Ski II (1+1), (20 studentë, 4 semestra) 20x4x0.002=0.16 
4.4 Arsimi Fizik Special (1+1), (45 studentë, 6 semestra) 45x6x0.002=0.54 
4.5 Biomekanika e Sportit (1+2), (30 studentë, 2 semestra) 30x2x0.002=0.12 
4.6 Aktivitete Aventureske dhe Turizëm (0+2), (25 studentë, 4 semestra) 25x4x0.002=0.2 
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4.7 Teoria dhe Metodika e Kërkimeve dhe Statistika e Shkencave Sportive 
(2+1), (30 studentë, 1 semestër) 

30x1x0.002=0.06 

4.8 Analiza Kompjuterike në Lojrat Sportive (1+1), (20 studentë, 1 
semestër) 

20x1x0.002=0.04 

4.9 Llogorim (0+2), (20 studentë, 1 semestër) 20x1x0.002=0.04 
4.10 Testimet në Sport, (10 studentë, 4 semestra) 10x4x0.002=0.08 
5 Dispensa interne për ligjërata/ushtrime 8.0 
5.1 Shpresa Memishi “Ski” 4.0 
5.2 Shpresa Memishi “Testimet në Sport” 4.0 
6 Komisione për mbrojtje të temës së diplomës 7.3 
6.1 Mentor i temës së diplomës, 6 studentë 6x0.2=1.2 
6.2 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së diplomës, 30 studentë 30x0.1=3.0 
6.3 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së magjistraturës, 7 studentë 7x0.3=2.1 
6.4 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së doktoraturës, 2 studentë 2x0.5=1 
 Gjithsej 40.88 
 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr.  Emri i aktivitetit: Pikët 
1 Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara ne revistë 

të njohur shkencore/profesionale ndërkombëtare 
 

101.40 

1.1 Nazim Kurtovic, Shpresa Memishi, “Reaction time in Karate” Sport and 
Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.853.26.015.542, Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 

105-114, 2022. 

 
5.0 

1.2 Milazim Kamberi, Shpresa Memishi, Adriatik Kamberi, “Correlation 
between variables within high school students: comparation of conducted 
reserch and secondary analysis” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 36-41, 2022. 

 

5.0 

1.3 Jad Adrian Washif, Øyvind Sandbakk, Stephen Seiler, Thomas Haugen, ..., 
Shpresa Memishi, ..., “COVID-19 Lockdown: A Global Study Investigating 
the Effect of Athletes' Sport Classification and Sex on Training Practices”, 
International Journal of Sports Physiology and Performance, 
https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543, Vol. 17, Nr. 8, pg. 1242–1256, 2022.  

 

6.0 + 4.211 
= 10.211 

1.4 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, “The effect of the plyometric 
program in the long jump and triple jump at students” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.431.2/.25.015.52-057.874(497.721), Vol. 9, Nr. 
17-18, pg. 222-228, 2022. 

 

5.0 

1.5 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahu, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Current methods of soccer match analysis in FC 

 

https://doi.org/10.1123/ijspp.2021-0543


 
 

18 
 

Shkendija Tetovo practical application of preparation in season on weekly 
microcycle via video and gps base of match analysis” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.332.071.42:061.23]-028.23(497.751), Vol. 9, 
Nr. 17-18, pg. 157-167, 2022. 

5.0 

1.6 Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije Elezi, Nagip 
Lenjani,“Comparison of morphological, motor and explosive strength 
characteristics between volleyball players and non-volleyball players aged 
16-17” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.325.0 
12.11.077.5(497.115), Vol. 9, Nr. 17-18, pg. 145-150, 2022. 

 

5.0 

1.7 Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi,“The relationship between 
the accuracy of hitting the ball and its efficiency in the game of volleyball” 
Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 796.325.012.572.07(497.7),  Vol. 
9, Nr. 17-18, pg. 138-144, 2022 

 

5.0 

1.8 Blerim Saiti, Shpresa Memishi, Bejtulla Emini, Agon Saiti,“Comparisons of 
the basic motor abilities, anthropometric characteristics and somatotype 
components, with basketball players and non-athletes” Sport and Health, 
ISSN: 1857-9310, UDC: 796.323.2.012.1.071.2, 796.012.1.077.2,  Vol. 9, Nr. 
17-18, pg. 47-52, 2022. 

 

5.0 

1.9 Jad Adrian Washif, Abdulaziz Farooq, Isabel Krug, David B Pyne, ..., 
Shpresa Memishi, ..., “Training during the COVID-19 Lockdown: 
Knowledge, Beliefs, and Practices of 12,526 Athletes from 142 Countries and 
Six Continents” Sports Medicine, doi: 10.1007/s40279-021-01573-z. Epub 
2021 Oct 23. Erratum in: Sports Med. 2022 Oct 22;: PMID: 34687439; 
PMCID: PMC8536915, Vol. 52, Nr. 4, pg. 933-948, 2022. 

 

6.0+ 

11.928= 

17.928 

1.10 Vullnet Ameti, Fitim Arifi, Shpresa Memishi, “Building and developing 
peace through sports activities”, Freedom, Journal for Peacebuilding and 
Transcultural Communication, ISSN: 2671-3403, UDC: 327.36:796, Vol.2, 
Nr. 3-4, pg. 9-13, 2021.  

 

5.0 

1.11 Vullnet Ameti, Faton Ganiu, Agim Ibrahimi, Hynor Kica, Shpresa 
Memishi,“Characteristics of morphological and motoric parameters in the 
short-distance disciplines of the young swimmers” Sport and Health, ISSN: 
1857-9310, UDC: 797.212.012.11:572.087.1-053.6,  Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 
92-102, 2021. 

 

5.0 

1.12 Vullnet Ameti, Аstrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili,“The impact of 
some motor abilities upon the success of sprint running on 30 and 80 meters 
among 14-year-old students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.422.12.012.11-057.874,  Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 82-91, 2021. 

 

5.0 

1.13 Fitim Arifi, Vullnet Ameti, Zenel Metaj, Shpresa Memishi, “Stature and its 
estimation utilizing length of hand measurements of both gender adolescents 

 

6.0 + 2. 26= 
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from Western region of Kosovo”, Sports Injuries & Medicine, ISSN: 2576-
9596, 5: 171. DOI: https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171, 2021. 

8.26 

1.14 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, Blerim 
Sulejmani,“The influence of specific-motor abilities on anthropometric 
characteristics in 13 year old students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC: 796.012.1.077.5:572.087.1 (497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 57-70, 
2020. 

 

5.0 

1.15 Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The effect of motor skills in 
the success of sprint running” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 
796.422.12.093.3-057.874 (497.721),  Vol. 7, Nr. 13-14, pg. 9-18, 2020. 

 

5.0 

1.16 Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The 
differences in basic and specific motor skills of junior league handball 
players in Kosovo (males)” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC:796.322.012.1.093.111(497.115),  Vol. 6, Nr. 11-12, pg. 19-25, 2019. 
 

 

5.0 

2 Pjesëmarrje në konferenca dhe simpoziume shkencore ndërkombëtare 8.0 

2.1 Metin Dalip, Zoran Handziski, Eli Handziska, Vullnet Ameti, Shpresa 
Memishi,“Monitoring of training process over hormonal (Acth, Cortisol 
Testosterone, Testosterone/cortisol) levels and performance testing indicators 
in professional football players after a preparation period of six weeks” 2nd 
International Congress on Natural, Health Sciences and Technology – 7th 
International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-
2, 18-19 May 2022, Tetovo. 

 

 

1.0 

2.2 Metin Dalip, Eli Handziska, Zoran Handziski, Vullnet Ameti, Shpresa 
Memishi, Haki Ismaili, Lejla Ajrush,“Following of training process over 
Creatine Kinase, Potassium and Anaerobic thresholds levels and 
performance testing indicators in professional football players after a 
preparation period of six weeks” 2nd International Congress on Natural, 
Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 

 

 

1.0 

2.3 Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Fitim Arifi, “Ways of exercise during 
COVID-19 time or lockdown period” 2nd International Congress on Natural, 
Health Sciences and Technology – 7th International Balkan Conference in 
Sport Sciences, ISBN 978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 

 

1.0 

2.4 Metin Dalip, Kushtrim Abdullahi, Malsor Gjonbalaj, Haki Ismaili, Vullnet 
Ameti, Shpresa Memishi,“Contemporary methods of soccer match analysis 
practical application of match preparation in elite north macedonian soccer 

 

 

https://doi.org/10.29011/2576-9596.100171
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club” 2nd International Congress on Natural, Health Sciences and 
Technology – 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 
978-608-217-101-2, 18-19 May 2022, Tetovo. 

1.0 

2.5 Admire Hasani-Toverlani, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi,“The 
differences in basic and specific motor skills of junior league handball 
players in Kosovo (males)” International Congress on Natural, Health 
Sciences and Technology – 6th International Balkan Conference in Sport 
Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 15-17 May 2019, Tetovo. 

 

1.0 

2.6 Astrit Iseni, Vullnet Ameti, Shpresa Memishi, Blerim Sulejmani, “Ndikimi i 
programit stërvitor për zhvillimin e forcës eksplozive në disa aftësi specifiko-
motorike tek nxënësit e moshës 14 vjeçe”, 25th Symposium for Sport and 
Physical Education of Youth and 17th International Scientific Conference, 
Federation of Sport Pedagogues of Macedonia and Sofia University “St. 
Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 2022, Ohrid. 

 

 

1.0 

2.7 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi, Haki Ismaili, “Влијанието 
на некои моторни способности врз успешноста на спринтерското 
трчање на 30 и 80 метри кај ученици на возраст од 14 години”, 25th 
Symposium for Sport and Physical Education of Youth and 17th International 
Scientific Conference, Federation of Sport Pedagogues of Macedonia and 
Sofia University “St. Kliment Ohridski”, 15-16 Aprill 2022, Ohrid. 

 

1.0 

2.8 Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Shpresa Memishi,“Canonical relationships 
between basic motor skills and specific motor skills in 14 year old students” 
1st International Congress on Natural, Health Sciences and Technology – 6th 
International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-
7, 15-17 May 2019, Tetovo. 

 

1.0 

 Gjithsej 109.40  
 

III. VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Anëtar i bordeve të revistave dhe konferencave shkencore 7.0 
1.1 Anëtare e bordit editorial të revistës shkencore ndërkombëtare “Sport and 

Health” Vol.5 / No. 9-10 / (2018), Vol.6 / No. 11-12 / (2019), Vol.7 / No. 
13-14 / (2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / (2022) dhe 
Vol.9 / No. 19-20 / (2022). 

 
5x1.0=5.0 

1.2 Sekretar dhe pjesë e këshillit organizues të Konferencës së 6-të dhe të 7-të 
Ndërkombëtare Ballkanike të Shkencave Sportive-IBCSS2019 dhe 
IBCSS2022. 

 
2x1.0=2.0 
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2. Anëtare e komisioneve në nivel të Universitetit 17.0 

2.1 Anëtare e komisionit për rangimin e studentëve të pranuar në Fakultetin e 
Kulturës Fizike (2018-2022). 

5x0.5=2.5 

2.2 Anëtare e komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e 
Kulturës Fizike (2018-2022). 

5x0.5=2.5 

2.3 Anëtare e komisionit për pranim të studentëve të rinj në kuadër të 
Universitetit. 

5x1.0=5.0 

2.4 Anëtare e komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e 
parë, të dytë dhe të tretë. 

3.0 

2.5 Anëtare e komisionit për Riakreditim të programeve studimore në ciklin e 
parë. 

1.0 

2.6 Anëtare e komisionit për Evaluim në nivel të UT-së. 1.0 

2.7 Anëtare e Komisionit për Furnizime Publike në nivel të UT-së. 1.0 
2.8 Erasmus+ Blended Intensive Programme “Sports Animation for Children 

at a Ski Resort”, 
1.0 

3. Funksionе në kuadër të fakultetit 10.0 

3.1 Dekane e Fakultetit të Kulturës Fizike (2022- ) 6.0 
3.2 Senatore në Senatin e Universitetit të Tetovës (2020-2022) 2.0 
3.3 Koordinator për ECTS në ciklin e parë të studimeve në Fakultetin e 

Kulturës Fizike (2009-2022) 
2.0 

 Gjithsej   34.0 
IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 

4. Veprimtari sportive Pikët 
4.1 Instruktore e studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 2.0 
4.2 Anëtare e jurisë e garave për skijim. 1.0 
4.3 Anëtare e kryesisë së klubit të futbollit “FC United” – Meshkuj. 1.0 
4.4 Anëtare e kryesisë së klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Meshkuj. 1.0 
4.5 Anëtare e kryesisë së klubit të volejbollit “Universiteti i Tetovës” – Femra. 1.0 
4.6 Anëtare e kryesisë së klubit të futbollit “KFF Tetova 2017” – Femra. 1.0 
 Gjithsej  7.0 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE  
NË THIRRJE 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE -  ARSIMORE 40.88 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 109.40 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 34.0 
VEPRIMTARITË SPORTIVE 7.0 
GJITHSEJ 191.28 
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Tetovë, 27.02.2023 
KOMISIONI  RECENSUES: 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, profesor ordinar 
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 Drejtuar:  

KËSHILLIT MËSIMOR-SHKENCOR TË  
FAKULTETIT TË KULTURËS FIZIKE 

 
R E F E R AT 

 
Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin e 
Tetovës në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), (50401 
nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar 
të Fraskatit). 

 

Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 19-19/1 të datës 07.02.2023 

nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike nga mbledhja e mbajtur më 21.02.2023, 

në përbërje:  

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i 

Tetovës, Tetovë.  

2. Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, 

Tetovë.  

3. Prof. Dr. Fadil Rexhepi – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i 

Tetovës, Tetovë.  

 

 Në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 07.02.2023 në gazetën “Koha” 

dhe “Slloboden Peçat” si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës (https://unite.edu.mk/konkurs-

për-zgjedhje-rizgjedhje-60/) për zgjedhje - rizgjedhje të mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-

shkencore në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), 

(50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit), komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, 

konstatoi se: 

Në konkursin në fjalë është paraqitur vetëm një (1) kandidat, Dr. Sc. Hinor KICA, Profesor inordinar në 

Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, Tetovë dhe i ka dorëzuar të gjitha dokumentacionet e 

nevojshme sipas konkursit, dhe atë:  

- Thirrje mësimore - shkencore, me Vendim të organit kompetent, profesor inordinar  

- Diplomë për kryerjen e studimeve deridiplomike  
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- Diplomë për kryerjen e studimeve të magjistraturës  

 
-  Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën zgjidhet  

-  Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse (listen e            

   lëndëve të ligjëruar nëpër semestat nga viti 2018 deri në vitin 2022)  

- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara (pjesëmarrja në       

  konferenca)  

- Kopje të punimeve shkencore të publikuara  

- Kopje të punimeve të konferencave (book of abstract)  

- Çertifikatatë për pjesëmarrje në konferenca  

- Biografi e shkurtër  

- Punimin e doktoratës - kopje  

- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj  

- Kopjet e vendimeve për anëtarë komisionesh në Universitetin e Tetovës  

- Çertifikatë nga libri amë i të lindurve  

- Çertifikatë e shtetësisë  

andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kënaqësinë të paraqes këtë:  

 

 

RAPORT 

 

Kandidati: HINOR Hiqmet KICA  

Institucioni: Fakulteti i Kulturës Fizike  

Fusha shkencore: Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër), 

(50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit). 
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I.  TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 
 
Kandidati Hinor Kica është i lindur më 13.12.1965 në Strugë, RMV. Arsimin fillor e ka mbaruar në sh. 

f. “Vëllezërit Milladinovci” ndërsa arsimin e mesëm në Gjimnazin “Niko Nestor” në Strugë në 

drejtimin e përgjithshëm.  

Studimet deridiplomike i ka përfunduar në vitin 1993 në Fakultetin e Kulturës Fizike të Universitetit të 

Prishtinës me temë "Mënyrat e gjuajtjes së topit në kosh" dhe ka fituar titullin Profesor i Kulturës 

Fizike. Gjatë kohës së studimeve, tregoi rezultate të shkëlqyera si në lëndët teorike ashtu edhe në ato 

praktike. Nga viti 1990-2010 ka qenë i punësuar në Sh.F.” Zini Hani” Veleshtë, komuna e Strugës dhe 

në Sh.F.”Vëllezërit Milladinovci” Strugë. Në vitin 2003 ka qenë i angazhuar si asistent part time,  në 

Fakultetin e Kulturës Fizike të Universitetit të Tetovës, ndërkaq më pas në vitin 2010 u punësua si 

asistent i rregullt në këtë fakultet. Gjatë periudhës 1996-2002 ka qenë trajner i KF”Vllaznimi” në ligën 

e dytë të RMV. Në vitet 2004-2006, ka qenë ndihmës trajner i klubit basketbollistik“FON” në ligën e 

parë të RMV. Nga viti 2007 disa vite me rradhë udhëheq ekipin e universitetit në Garat Universitare në 

RMV, Shqipëri, Kosovë etj. Nga viti 2015-2023 ushtron detyrën, kryetar i komisionit për vetevaluimin 

e  brendshëm, të Fakultetit të Kulturës Fizike- Tetovë. Në vitin 2020 zgjidhet këshilltar në Agjencionin 

për Rini dhe Sport, në RMV. Nga viti 2022 kryen funksionin e koordinatorit për ECTS në ciklin e parë 

të studimeve në këtë fakultet, gjithashtu ka pjesëmarrje në aktivitete të ndryshme promovuese të 

fakultetit.  

Studimet e magjistraturës i ka kryer në Fakultetin e Edukimit Fizik dhe të Sportit në Universitetin e 

Prishtinës në Kosovë në vitin 2003, me temë "Lidhmëria ndërmjet disa karakteristikave antropometrike 

dhe forcës eksplozive te basketbollistët e rinjë të moshës 14-15 vjeçare " dhe ka fituar titullin Magjistër 

i Shkencave të Kulturës Fizike.  

Në vitin 2013 i përfundoi me sukses studimet e doktoraturës në Universitetin “ Sh. Kirili dhe Metodi” 

në Shkup me temë " Efektet e stërvitjes gjashtëmbëdhjetë javore për zhvillimin e forcës eksplozive të 

ekstremiteteve të poshtme tek basketbollistet e moshës 16-17 vjeçare" dhe mori titullin Doktor i 

shkencave në fushën e kineziologjisë.  

Në vitin 2013 u zgjodh në thirrjen mësimore-shkencore docent për lëndët: Organizimi i edukimit fizik 

dhe sportit dhe Menaxhimi dhe marketingu i edukimit fizik dhe sportit.  

Ndërkaq në vitin 2018 u zgjodh në thirrjen mësimore-shkencore inordinarë për disiplinat lëndore të 

cituara në konkurs: Organizimi i edukimit fizik dhe sportit dhe Menaxhimi dhe marketingu i edukimit 

fizik dhe sportit.  
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Nga viti 2018-2022 kandidati merr rolin e drejtorit teknik të skuadrës basketbollistike të femrave nga 

Struga “Struga 2009” që garojnë në ligën e parë të RMV.  

Kandidati gjithashtu është anëtar i bordit editorial të revistës shkencore “Sport and health” të Fakultetit 

të Kulturës Fizike.  

Përveç gjuhës amtare-shqipe, ai flet rrjedhshëm gjuhën maqedonase, kroate dhe atë turke, si dhe ka 

njohuri të mira të gjuhës angleze. Gjithashtu kandidati posedon aftësi shumë të mira në përdorimin e 

kompjuterit dhe programeve të ndryshme si paketën Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) si 

dhe posedon njohuri në përdorimin e sistemeve operative Windows dhe Mac OS. Ka aftësi shumë të 

mira komunikuese dhe organizative, vlerëson kualitetet e punës në ekip, është i aftë të ballafaqohet me 

afatet e fundit dhe për punë nën presion. 

 

   
 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata)  

Vitet e marrjes së titujve akademik, të kandidatit Hinor Kica janë si vijon:  

- Në vitin 2018 është zgjedhur në thirrjen profesor inordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike                              
  Universiteti i Tetovës.  
 
- Në vitin 2013 është zgjedhur në thirrjen docent, në Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i  
  Tetovës.  
 
- Në vitin 2010 është i angazhuar si asistent, në Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i  
  Tetovës. 
  
- Gjatë periudhës 1990-2010 u punësua si profesor i edukimit fizik në Shkollën Fillore “Zini       
  Hani” dhe ShF”Vëllezërit Milladinovci” Strugë. 
 
- Nga viti 2003-2009 ka qenë i angazhuar si asistent, part time në Fakultetin e Kulturës Fizike të  
  Universitetit të Tetovës.  

Pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore-shkencore, kandidati gjatë viteve akademike të periudhës 2018-

2023 në Fakultetin e Kulturës Fizike, veprimtarinë arsimore-mësimore e ka zhvilluar në mbajtjen e 

ligjëratave, ushtrimeve dhe konsultimeve në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve, në këto lëndë 

mësimore: 
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Cikli i parë i studimeve: 
 
Shtator 2018:  
▪ Menaxhimi me resurset njerëzore (2+0) – Ligjërata   
▪ Nutricionizmi i aktivitetit fizik dhe sportit (1+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
 Didaktika sportive (2+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 Menaxhimi dhe marketingu i edukimit fizik dhe sportit (1+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 
Janar 2019:  
▪ Organizimi i edukimit fizik dhe sportit (2+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
▪ Bazat e edukimit fizik me metodikë I (2+1) –  Ligjërata dhe Ushtrime  
 Sport  (0+2) - Ushtrime 
 
Shtator 2019:  
▪ Menaxhimi me resurset njerëzore (2+0) – Ligjërata   
▪ Nutricionizmi i aktivitetit fizik dhe sportit (1+1) – Ligjërata dhe Ushtrime 
 Didaktika sportive (2+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 Menaxhimi dhe marketingu i edukimit fizik dhe sportit (1+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 Bazat e edukimit fizikë me metodikë II (2+2) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 
 
Janar 2020:  
▪ Organizimi i edukimit fizik dhe sportit (2+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
▪ Bazat e edukimit fizik me metodikë I (2+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
▪ Lojrat elementare (0+2) – Ushtrime  
 
Shtator 2020:  
▪ Menaxhimi me resurset njerëzore (2+0) – Ligjërata   
▪ Nutricionizmi i aktivitetit fizik dhe sportit (1+1) – Ligjërata dhe Ushtrime 
 Didaktika sportive (2+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 Menaxhimi dhe marketingu i edukimit fizik dhe sportit (1+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 Bazat e edukimit fizikë me metodikë I (2+2) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 
Janar 2021:  
▪ Organizimi i edukimit fizik dhe sportit (2+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
▪ Bazat e edukimit fizik me metodikë II (2+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
▪ Lojrat elementare (0+2) – Ushtrime 
 
Shtator 2021:  
▪ Menaxhimi me resurset njerëzore (2+0) – Ligjërata   
▪ Nutricionizmi i aktivitetit fizik dhe sportit (1+1) – Ligjërata dhe Ushtrime 
 Didaktika sportive (2+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 Menaxhimi dhe marketingu i edukimit fizik dhe sportit (1+1) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 Bazat e edukimit fizikë me metodikë I (2+2) - Ligjërata dhe Ushtrime 
 
 
Janar 2022:  
▪ Organizimi i edukimit fizik dhe sportit (2+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
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▪ Bazat e edukimit fizik me metodikë II (2+1) – Ligjërata dhe Ushtrime  
▪ Lojrat elementare (0+2) – Ushtrime 
 
Shtator 2022:  
▪ Teoria dhe metodika e basketbollit I (1+2) – Ligjerata dhe Ushtrime  
▪ Bazat e edukimit fizik me metodikë I (2+1) – Ligjerata dhe Ushtrime  
▪ Të ushqyerit në sport (2+0) – Ligjërata  
▪ Fitnes  (0+2) – Ushtrime  
 
 
 
 
Cikli i dytë i studimeve:  
 
                         Janar 2018,2019, 2020, 2021, 2022:  
 
                                              ▪ Organizimi dhe administrimi në sport (2+1) – Ligjerata dhe ushtrime 
 
 
 
B.  Literaturë (libër) për ligjërata dhe ushtrime 

 Hinor Kica “Të ushqyerit praktik në sport” 
 Oliver Bojçeski; Hinor Kica”Praktiçna sportska ishrana” 

C. Dispensa interne për ligjërata dhe ushtrime 
 Hinor Kica “Bazat e arsimit fizik me metodikë” 
 Hinor Kica “Menaxhimi me resurset njerëzore” 
 Hinor Kica “Menaxhimi dhe marketingu i edukimit fizik dhe sportit” 

 
 
 
Prof. Dr. Hinor Kica (profesor inordinar) ka qenë mentor i 35 temave të diplomës në ciklin e parë të 

studimeve dhe 10 herë ka qenë në rolin e anëtarit të komisionit për mbrojtjen e temës së diplomës në 

nivelin Bachelor. Kandidati gjithashtu ka qenë mentor i 4 temave të magjistraturës si dhe  anëtar i 

komisionit për vlerësim të gjithsejt 6 temave të magjistraturës (master), si dhe 6 herë ka qenë anëtar 

komisioni për vlerësim dhe mbrojtjen publike të punimeve në ciklin e tretë të doktoraturës (PhD), pranë 

Fakultetit të Kulturës Fizike.  

Prof. Dr. Hinor Kica (profesor inordinar) është anëtar i këshillit mësimor - shkencor të Fakultetit të 

Kulturës Fizike që nga marrja e titullit docent dhe më pas si profesor inordinar, anëtarë i Komisionit 

për Provim Pranues dhe komisionit për Rangim të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike në vitet 

2018-2023, gjithashtu ka qenë anëtare për Pranim të studentëve të rinj në kuadër të Universitetit, si dhe 

anëtar i komisionit për Akreditim dhe Riakreditim të programeve studimore në ciklin e parë, të dytë 
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dhe të tretë. Njëkohësisht, nga 2015 është kryetar i Komisionit për Evaluim në Fakultetin e Kulturës 

Fizike. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr. Hinor Kica. 

ka realizuar gjithsej 99.22 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore. 

 
III.   VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 

 
Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me realizimin e veprimtarisë 

kërkimore - shkencore në fushën e sportit, që përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore 

ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në konferenca shkencore ndërkombëtare në periudhën 2018-2022. Kjo 

veprimtari e kandidatit është paraqitur si më poshtë:  

 

A.  Artikuj shkencorë 

 

1. Hinor Kica, Oliver B, Marina B, Brikena K, “Blood lactate measurement by monitoring  the 
increased lactate level and its recovery  between two matches played in a time interval of 48 hours”  
Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 90, 
2022.  
 
2. Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of work in developing dynamic and 
static force in students” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), 
Vol. 9, Nr. 19-20, pg. 168-173, 2022.  
 
3. Marina B, Hinor Kica, Oliver Bojçeski, “The practical potassium remineralization in improving the 
glycolic  resynthesis after physical activity” International Congress On Natyral, Health Sciences And 
Technology. 7th International Balkan Conference IN Sport Sciences. Book of Abstracts, pg. 154,  2022. 
 
4.  Oliver B, Hinor Kica, Marina B, Helidon K, “Evalutation of the health of athletes after treatment of 
Covit-19 disease” 9th International Conference- Cultural Heritage, Environment, Scientific Researches 
and Tourism under the Pandemic circumstances, 2021. 
 
5. Vullnet Ameti, Faton Ganiu, Agim Ibrahimi, Hinor Kica, Shpresa Memishi,“Characteristics of 
morphological and motoric parameters in the short-distance disciplines of the young swimmers” Sport 
and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 797.212.012.11:572.087.1-053.6, Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 92-102, 
2021.  
 
6. Hinor Kica, “Differences between  applied specific motor variables at the initial and final 
measurement in basketball players from 16 and 17 years of age”  
 
7. Gerald Topalli, Hinor Kica, Rigerta Lika “ Regression analysis results of morfhological 
characteristics assesment and specific motor variables in initial measurement of 16 and 17 years old 
basketball players who play in the same level of competition” Journal of Sport Sciences and Health, 
ISSN 1857-9310, UDC: 796-613.7, Vol.7, No.13-14, pg. 33-38,  2020. 
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8. Rigerta Lika, Hinor Kica, Gerald Topalli, “ Regression analysis results of variables for motor skills 
assesment and specific motor variables in initial measurement of 16 and 17 years old basketball 
players who play in the same level of competition” Journal of Sport Sciences and Health, ISSN 1857-
9310, UDC: 796-613.7, Vol.7, No. 13-14,  pg. 51-56,  2020. 
 
9. Bojçeski Oliver, Maleska Ivanovska, Efremovska Lj, Hinor Kica, “ Probiotics in sportive 
nutritional practice: therapeutic and/or preventive supplementary funds” PHYSIOACTA,Jurnal of 
Macedonian Association of Physiologists and Anthropologists.  UDK:61, ISSN 1857-5587, Vol.13, N 
1, pg. 27-37, 2019. 
 
10. Hinor Kica, “The intake of magnesium as a prevention of the clinical conditions of magnesium 
deficiency (Fatigue;Weakness and Exhaustion)” 6th International Balkan Conference In Sport Sciences, 
ISSN1857-9310 , Vol.6, No.11-12, Pg. 63, 2019. 
 
11. Hinor Kica, “The stage of development of morphologic characteristics to 11 year old female 
students” 5 th International Balkan Conference In Sport Sciences, IBCSS201  6, Vol.  No.  Pg.  2018.  
 
12. Liridona Livoreka, Fadil Rexhepi, Hinor Kica, “Differences of some anthropometric and motoric 
characteristics between 11 years  of urban and rural areas”. Sport and Health,Vol.5, No.9-10, Pg. 149-
154, pp.1-155, UDC796-613-7,ISSN1857-9310, ISSN2545-4978, 2018. 
 
13. Hinor Kica, “Six week rehabilitation program of ankle and foot injuries in athletes” 8th Balkan 
Kongress of Arthroscopy, Sports Traumatology&Knee Surgery. 
 
14. Hinor Kica, “Planned nutrition in preventation and treatment of muscular  cramps  by sportists” 
Nutricon – Food Quality & Safety, Health & Nutrition. ISBN 978-608-4565-11-6 
 

 

 

 

B. Konferenca Shkencore 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues e vlerësoi veprimtarinë 

kërkimore - shkencore në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi thelbësore për vlerësimin e 

kandidatit.  

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr. Hinor Kica. 

ka realizuar gjithsej 56.42  pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore. 
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IV.    VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 
 
▪ Nga viti 2015-2023 ushtron detyrën kryetar i komisionit për evaluim, në Fakultetin e Kulturës Fizike.  

▪ Nga viti 2022 kryen funksionin e koordinatorit për ECTS në ciklin e parë të studimeve në Fakultetin e    

   Kulturës Fizike. 

▪ Në vitin 2020 zgjidhet Këshilltar në Agjencionin për Rini dhe Sport 

▪ Anëtar i komisionit për rangimin e studentëve të pranuar në Fakultetin e Kulturës Fizike.  

▪ Anëtar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike. 

 Anëtar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin Pedagogjik. 

▪ Anëtar i komisionit për pranim të studentëve të rinj në kuadër të Universitetit.  

 Anëtar i komisionit për prezentimin e Universitetit në shkollat e mesme. 

▪ Anëtare e komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e parë, të dytë dhe të tretë.  

▪ Anëtare e komisionit për Riakreditim të programeve studimore në ciklin e parë të studimeve.  

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr. Hinor Kica. 

ka realizuar gjithsej 31  pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 

 
 

IV.  VEPRIMTARITË SPORTIVE 
 

 
▪ Udhëheqës i studentëve të  Fakultetit të Kulturës Fizike, në Univesiadë- basketboll.  

▪ Anëtar i jurisë së garave për basketboll, në kuadër të universitetit.  

▪ Anëtar i kryesisë së klubit të futbollit “Vllaznimi” Strugë – Meshkuj.  

▪ Drejtor teknik i klubit basketbollistik”Struga 2009” – Femra.  

▪ Anëtar i kryesisë së klubit të basketbollistik “ Struga 2009” – Femra.  

  
 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati ka realizuar gjithsej 6.0 
pikë nga veprimtaria sportive. 
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PËRFUNDIM DHE PROPOZIM – VENDIM 

 
 

Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë për aktivitet në veprimtaritë mësimore - arsimore, shkencore 

- hulumtuese, profesionale - aplikative dhe veprimtaritë me interes më të gjerë, komisioni konstaton se 

kandidati Prof. Dr. Hinor Kica, që nga zgjedhja në thirrjen profesor inordinar tregon aktivitet të gjerë 

mësimor në disiplina për të cilat konkurron. Nuk është i paktë edhe angazhimi i tij në organizimin e 

tubimeve shkencore në universitet, si dhe më gjerë.  

Komisioni recensues, konstaton se kandidati Prof. Dr. Hinor Kica (profesor inordinar), i plotëson 

kriteret e specifikuara për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore Profesor ordinar, sipas 

Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore - shkencore, shkencore, 

mësimore - profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, përkatësisht Ligjit për 

Arsimin e Lartë të RMV, pasi që ka realizuar 99.22 pikë nga veprimtaria edukative-mësimore, 56.42 

pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore, 6 pikë nga veprimtaria sportive dhe aplikative dhe 31 pikë 

nga veprimtari me interes më të gjerë, gjithsejtë 192.64 pikë. 

 

Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit mësimor - shkencor të 

Fakultetit të Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, t’i propozojmë që kandidati Prof. Dr. Hinor Kica 

i cili i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet profesor ordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike, 

Universiteti i Tetovës, në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, 

tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 

Ndërkombëtar të Fraskatit).  

 
 
Tetovë, 01.03. 2023  

KOMISIONI RECENSUES:  
__________________________________  

Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  
__________________________________  

Prof. Dr.Fadil Nika - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  
__________________________________  

Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës 
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FORMULARI 1 

 
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 
SHKENCORE DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

 
Kandidati:                Prof. Dr. Hinor Hiqmet KICA 

Institucioni:              Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës  

Lëmi shkencorë:        Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi, tjetër),                   
                                   (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtue sipas     
                                   Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 
 
 

 

Nr. 
Rendor  
 

KUSHTET E PËRGJITHSHME Plotësimi i kushteve 
të përgjithshme 

po/jo 
 
 
 

1 

Nota mesatare të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe të 
dytë për çdo cikël veç e veç, dmth. ka arritur një sukses mesatar prej të 
paktën 8.00 (tetë) të studimeve të integruara të ciklit të parë dhe të dytë 
*  
Nota mesatare në ciklin e parë të studimeve: 8.0 
Nota mesatare në ciklin e dytë të studimeve: 8.4  
Nota mesatare në studimet e integruara: _____  
 

 
 
 

Po 

 
 

2 

Grada shkencore - Doktor i Shkencave nga fusha shkencore në të cilën 
zgjidhet  
Lëmi shkencorë 50401 Kineziologjia e zbatuar,  (sport, edukim fizik, 
rekreacion, kinezioterapi, tjetër)   
fusha 504-Kineziologji, sfera  5-Shkencat shoqerore   
 

 
 

Po 

 
3 

Të paktën katër punime shkencore** të publikuara në botim shkencor 
referues në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë në pesë vitet e 
fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje.  
 

 
Po 

 Revistë shkencore e recensuar që është e indeksuar në të paktën një 
bazë të dhënash në internet, të tilla si Ebsco, Emerald, Scopus, Web of 
Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank ose një bazë 
tjetër të dhënash të revistave që do të ta përcaktojë Këshilli Kombëtar i 
Arsimit të Lartë  
 

 

 

** Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni recensues 
punimet shkencore do ti listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2.  
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3.1 
1. Emri i revistës shkencore: International Congres on 
Natyral Health Sciences and Technology  
 
2. Emri i bazës elektronike të të dhënave të revistës: EBSCO  
  (2022)  
3. Emri i punimit: “Blood lactate measurement by 
monitoring the increased lactate level and its recovery 
between two matches played in a time interval of 48 
hours” 

4. Data e publikimit: 18.05.2022  

 

 

Po 

3.2 
Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të 
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të 
cilin marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe numri 
i anëtarëve nga një vend nuk mund të kalojë dy të tretat e 
numrit të përgjithshëm të anëtarëve.  
1. Emri i revistës shkencore: Physioacta –Jurnal of 
Macedonian Association of Physiologists and Athropologists 
2. Bordi Redaktues Ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendit): 25 - numri i 
përgjithshëm, 11 vende: USA, Germany, Turkey, Romania, 
Macedonia, Slovenia, Albania, Monte Negro, Serbia, BIH, 
Bulgaria,   
3. Emri i punimit: Probiotics in sportive nutritional practice: 
therapeutic and/or preventive supplementary funds.  
4. Data e publikimit: 2019  

 

 

Po 

3.3 
Revistë shkencore në të cilën punimet e publikuara janë të 
recensuara dhe që publikohet në një shtet anëtar të 
Bashkimit Evropian dhe/ose OBZhE.  
1. Emri i revistës shkencore:  Cultural Heritage, Environment, 
Scientific Researches... (I.F 4,211)   
2. Emri i anëtarit të BE/OBZhE: Bullgari  
3. Emri i punimit:  Evalutation of the health of athletes 
after treatment of Covit-19 disease”  
4. Data e publikimit: 2021 

 

 

Po 

3.4 
Përmbledhje e punimeve shkencore të recensuara, të 
prezentuara në konferenca akademike ndërkombëtare ku 
anëtarët e bordit shkencor janë nga të paktën tre vende.  
1. Emri i përmbledhjes: Conference Book ISBN 978-608-
217-078-7 
2. Emri i konferencës ndërkombëtare: 6th International 
Balkan Conference in Sport Sciences 
3. Emrat e vendeve: North Macedonia, Аlbania, Turkey, 
USA 
4. Emri i punimit: “The intake of magnesium as a 
prevention of the clinical conditions of magnesium 
deficiency (fatigue;weakness and exhaustion) 
” 5. Data e publikimit: 15-17 May 2019, Tetovo 

 

 

Po 
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4. 
Njohja e të paktën një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të universitetit, dmth. një shkollë e lartë 
profesionale e pavarur.  
Gjuha e huaj: Angleze 
Emri i dokumentit: Certifikatë B2  
Publikuesi i dokumentit: Soni-Logos 
Data e lëshimit të dokumentit: 08.02.2023 
 

 

Po 

5. 
Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë  
1. Emri i institucionit në të cilin janë fituar aftësitë për 
kryerjen e veprimtarisë së arsimit të lartë.  
Universiteti i Tetovës  
2. Lloji i trajnimit / përvojës / arsimimit për përvetësimin e 
aftësive për të kryer veprimtari të arsimit të lartë  
Mësimdhënie  
3. Periudha e përvetësimit të aftësive për kryerjen e 
veprimtarisë së arsimit të lartë  
2003-2023  
 

 

 

Po 
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FORMULARI 2 

PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, SHKENCORE 

DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

Kandidati:                Prof. Dr. Hinor Hiqmet KICA 

Institucioni:              Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës  

Lëmi shkencorë:        Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, kinezioterapi,   
                                   tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë- 
                                   hulumtue sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

I. VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr.  
 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  25.8 

1.1. Menaxhimi dhe marketing i edukimit fizik dhe sportit 
 (1+1), 3 semestra  

1x15x3x0.04=1.8 

1.2. Menaxhimi me resurset njerëzore  (2+0), 3 semestra  2x15x3x0.04=3.6  

1.3. Nutricionizmi i aktivitetit fizik dhe sportit (1+1), 3 semestra 1x15x3x0.04=1.8 

1.4. Didaktika sportive (2+1), 3 semestra 2x15x3x0.04=3.6 

1.5. Organizimi i edukimit fizik dhe sportit (2+1), 3 semestra 2x15x3x0.04=3.6 

1.6. Bazat e edukimit fizik me metodikë (2+2), 7 semestra 2x15x7x0.04=8.4 

1.7 Të ushqyerit në sport (2+0), 2 semestra 2x15x2x0.04=2.4 

1.8. Fitnes (1+1), 1 semester 1x15x1x0.04=0.6 

2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve)  16.65 
2.1 Menaxhimi dhe marketing i edukimit fizik dhe sportit 

 (1+1), 3 semestra 
1x15x3x0.03=1.35 

2.2 Nutricionizmi i aktivitetit fizik dhe sportit (1+1), 3 semestra 1x15x3x0.03=1.35 

2.3 Didaktika sportive (2+1), 3 semestra 1x15x3x0.03=1.35 

2.4 Organizimi i edukimit fizik dhe sportit (2+1), 3 semestra 1x15x3x0.03=1.35 

2.5 Bazat e edukimit fizik me metodikë (2+2), 7 semestra 2x15x7x0.03=6.3 

2.6 Sport (0+2), 1 semestër 2x15x1x0.03=0.9 

2.7 Lojrat elementare (0+2), 3 semestra 2x15x3x0.03=2.7 

2.8 Fitnes (1+1), 1 semestër 1x15x1x0.03=0.45 

2.9 Teoria dhe metodika e basketbollit (1+2),1 semester 2x15x1x0.03=0.9 

3 Mbajtja e ligjeratave (lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 6.0 

3.1. Organizimi dhe administrimi në sport (2+1), 4 semestra 3x15x4x0.05=6.0  

4 Konsultimet me studentë  1.75 

4.1 Menaxhimi dhe marketing i edukimit fizik dhe sportit 
 (1+1), (30 studentë, 3 semestra)  

30x3x0.002=0.18 
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4.2 Menaxhimi me resurset njerëzore  (2+0), (30 studentë, 3 semestra)  30x3x0.002=0.18 

4.3 Nutricionizmi i aktivitetit fizik dhe sportit (1+1), (36 studentë, 3 
semestra)  

36x3x0.002=0.21  

4.4 Didaktika sportive (2+1), (30 studentë, 3 semestra)  30x3x0.002=0.18 

4.5 Organizimi i edukimit fizik dhe sportit (2+1), (30 studentë, 3 
semestra)  

30x3x0.002=0.18 

4.6 Bazat e edukimit fizik me metodikë (2+2), (40 studentë, 7 
semestra)  

40x7x0.002=0.56  

4.7 Të ushqyerit në sport (2+0), (10 studentë, 2 semestra)  10x2x0.002=0.04  

4.8 Fitnes (1+1),  (20 studentë, 1 semestër)  20x1x0.002=0.04  

4.9 Lojrat elementare (0+2), (22 studentë, 3 semestra )  22x3x0.002=0.13 

4.10 Sport (0+2), (25 studentë, 1 semestër)  25x1x0.002=0.05  

5 Dispensa interne për ligjërata/ushtrime  12.0 

5.1 Menaxhimi dhe marketingu i edukimit fizik dhe sportit  4.0 

5.2 Menaxhimi me resurset njerëzore 4.0 

5.3. Të ushqyerit në sport 4.0 

6. Komisione për mbrojtje të temës së diplomës  19.2 

6.1. Mentor i temës së diplomës, 36 studentë  36x0.2=7.2 

6.2. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së diplomës, 20 
studentë  

20x0.1=2 

6.3. Mentor i punimit të temës së magjistraturës, 4 studentë  4x1.0=4 

6.4. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së magjistraturës, 10 
studentë  

10x0.3=3 

6.5. Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së doktoraturës, 6 
studentë  

6x0.5=3 

7. Tekst mësimor universitar i botuar 18 

7.1. Hinor Kica “ Të ushqyerit praktik në sport”, autor 10 

7.2. “Prakticna sportska ishrana” , bashkautor 8 

 Gjithsej 99.22 pikë 

 

II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. 
 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. 
Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara ne revistë  
të njohur shkencore/profesionale ndërkombëtare  

 
56.42 
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1.1. 
Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of 
work in developing dynamic and static force in students” Sport and 
Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 572.087.1-056.25-053.6(497.7), 
Vol. 9, Nr. 19-20, pg.168-173, 2022.  

 
6.0 + 4.211= 

10.211 

1.2. 
Vullnet Ameti, Faton Ganiu, Agim Ibrahimi, Hinor Kica, Shpresa 
Memishi,“Characteristics of morphological and motoric 
parameters in the short-distance disciplines of the young swimmers” 
Sport and Health, ISSN: 1857-9310, UDC: 797.212.012. 11: 572. 
087.1-053.6, Vol. 8, Nr. 15-16, pg. 92-102, 2021.  

5.0 

1.3. 
Gerald Topalli, Hinor Kica, Rigerta Lika “ Regression analysis 
results of morfhological characteristics assesment and specific 
motor variables in initial measurement of 16 and 17 years old 
basketball players who play in the same level of competition” 
Journal of Sport Sciences and Health, ISSN 1857-9310, UDC: 796-
613.7, Vol.7, No.13-14, pg. 33-38,  2020. 

 
 

5.0 

1.4 
Rigerta Lika, Hinor Kica, Gerald Topalli, “ Regression analysis 
results of variables for motor skills assesment and specific motor 
variables in initial measurement of 16 and 17 years old basketball 
players who play in the same level of competition” Journal of Sport 
Sciences and Health, ISSN 1857-9310, UDC: 796-613.7, Vol.7, No. 
13-14,  pg. 51-56,  2020. 

5.0 

1.5 
Hinor Kica, “Differences between  applied specific motor variables 
at the initial and final measurement in basketball players from 16 
and 17 years of age” Sport and Health, ISSN: 1857-9310, 
UDC:796.322.012.1.093.111(497.115),  Vol. 6, Nr. 11-12, pg. 19-
25, 2019. 

5.0 

1.6 
Bojçeski Oliver, Maleska Ivanovska, Hinor Kica,  Efremovska Lj,  
“Probiotics in sportive nutritional practice: therapeutic and/or 
preventive supplementary funds” PHYSIOACTA, Jurnal of 
Macedonian Association of Physiologists and Anthropologists.  
UDK:61, ISSN 1857-5587, Vol.13, N 1, pg. 27-37, 2019. 

6.0 + 4.211= 

10.211 

1.7 
Liridona Livoreka, Fadil Rexhepi, Hinor Kica, “Differences of 
some anthropometric and motoric characteristics between 11 years  
of urban and rural areas”. Sport and Health,Vol.5, No.9-10, Pg. 
149-154, pp.1-155, UDC796-613-7,ISSN1857-9310, ISSN2545-
4978, 2018. 

5.0 

1.8 
Hinor Kica, “Planned nutrition in preventation and treatment of 
muscular  cramps  by sportists” Nutricon – Food Quality & Safety, 
Health & Nutrition. ISBN 978-608-4565-11-6 

5.0 

2 
Pjesëmarrje në konferenca dhe simpoziume shkencore 
ndërkombëtare  
 

6.0 

2.1 
Hinor Kica, Oliver B, Marina B, Brikena K, “Blood lactate 
measurement by monitoring  the increased lactate level and its 
recovery  between two matches played in a time interval of 48 
hours” 7th International Balkan Conference in Sport Sciences, pg. 
90, 2022.  

1.0 

2.2 
Milazim K, Vullnet A, Fitim A, Hinor Kica, “Diferent methods of 
work in developing dynamic and static force in students” 
International Congress On Natyral, Health Sciences And 

1.0 
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Technology. 7th International Balkan Conference IN Sport Sciences. 
Book of Abstracts, pg. 85-86,  2022.  

2.3 
Marina B, Hinor Kica, Oliver Bojçeski, “The practical potassium 
remineralization in improving the glycolic  resynthesis after 
physical activity” International Congress On Natyral, Health 
Sciences And Technology. 7th International Balkan Conference IN 
Sport Sciences. Book of Abstracts, pg. 154-155,  2022. 

1.0 

2.4 
Oliver B, Hinor Kica, Marina B, Helidon K, “Evalutation of the 
health of athletes after treatment of Covit-19 disease” 9th 

International Conference- Cultural Heritage, Environment, Scientific 
Researches and Tourism under the Pandemic circumstances, 2021. 
 

1.0 

2.5 
Hinor Kica, “The intake of magnesium as a prevention of the 
clinical conditions of magnesium deficiency (Fatigue;Weakness and 
Exhaustion)” 6th International Balkan Conference In Sport Sciences, 
ISSN1857-9310 , Vol.6, No.11-12, Pg. 63, 2019. 

1.0 

2.6 
Hinor Kica, “The stage of development of morphologic 
characteristics to 11 year old female students” 5 th International 
Balkan Conference In Sport Sciences, IBCSS201  6, Vol.  No.  Pg.  
2018. 

1.0 

 
 
Gjithsej 56.42 

 

 

III.   VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr 
 

Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit 18. 00 

1.1 
Anëtar i këshillit redaktues së revistës shkencore ndërkombëtare "Sporti 
dhe Shëndeti", Vëllimi 5 / Nr. 9-10 / (2018), vëllimi 6 / nr. 11-12 / (2019), 

 
3x1.0=3.0 

1.2 
Anëtar i Komisionit për rangimin e studentëve të regjistruar në 
Fakultetit të Kulturës Fizike. 5x0.5=2.5 

1.3 
Anëtar i komisionit për regjistrim të studentëve në Fakultetin e 
Kulturës Fizike. 
 

 
5x0.5=2.5 

1.4 
Anëtar i komisionit për provim pranues të studentëve në Fakultetin 
Pedagogjik 
 

 
5x1.0=5.0 

1.5 
Anëtar i komisionit për akreditimin e programeve të studimit në 
ciklin e parë, të dytë dhe të tretë. 

 
3.0 
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1.6 
 
Anëtar i këshillit mësimor-shkencor të Fakultetit të Kulturës Fizike 0.50 

1.7 
Anëtar i komisionit për përgatitje të elaborateve të programeve 
studimore për akreditim 

 
0.50 

1.8 
Anëtar i komisionit për riakreditimin e programeve të studimit në 
ciklin e parë të studimeve. 

 

 
1.0 

2. 
 

Funksion në fakultet  
 

 
7.0 

2.1 
Koordinator për ECTS në ciklin e parë të studimeve në Fakultetin e 
Kulturës Fizike (2022) 
 

2.0 

2.2 
Kryetar i komisionit për evaluim në Fakultetin e Kulturës Fizike 
(2015-2023) 

 
2.0 

2.3 
Anëtar i komisionit për prezentimin e universitetit në shkollat e 
mesme. 
 

1.0 

2.4 
Anëtar i komisionit recensues për kandidatët nga Kosova: 
Fatmir Pireva dhe Shemsedin Vehapi  2.0 

3. 
Anëtar i Komisionit në kuadër të Ministrisë për Arsim dhe 
Shkencë dhe Drejtorive shtetërore 6.0 

3.1 
Në vitin 2020, zgjidhet Këshilltar në Agjencionin për Rini dhe Sport 
në RMV 3.0 

3.2 
Anëtar i Komisionit nga FKF, për ndarje të fushave hulumtuese 
sipas klasifikimit ndërkombëtar Fraskativ. 3.0 

 
 
Gjithsej 31. 

 

IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 

4 Veprimtari sportive  6.0    

4.1 Ligjëratë e mbajtur në Kamp për basketboll,organizuar në Strugë për 
nevojat e federatave sportive ndërkombëtare (Shqipëri, Kosovë, 
Maqedoni). 

1.0 

4.2 Ligjëratë e mbajtur për klubet sportive në vend për (moshat e reja), me 
temë: Mënyra e drejtë e të ushqyerit në sport 

1.0 

4.3 Ligjëratë online për mënyrën e të ushqyerit dhe aktivitetet sportive në 
periudhën e Kovidit.(Në nivel rajonal, Strugë, Ohër) 

1.0 

4.4 Ligjëratë online për mënyrën e të ushqyerit dhe aktivitetet fizike, në 
kuadër të universitetit në kohën e Kovidit.  

1.0 
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4.5 Udhëheqës në garat studentore në basketboll në Fakultetin e Kulturës 
Fizike dhe më gjërë. 

1.0 

4.6 Drejtor i stafit teknik në  “KB Struga 2009” Femra 1.0 

 

V. FORMULARI I RAPORTIT PËR PËRZGJEDHJEN NË TITULLIN MËSIMOR-  
     SHKENCOR. 
 
Po bashkangjisim formularin e raportit të përzgjedhjes në titullin mësimor-shkencor. Kandidati 
Prof. Dr. Hinor Kica ka gjithsej 192,64 pikë, dhe atë për: veprimtari mësimore-arsimore 99,22 
pikë, në veprimtarinë kërkimore-shkencore 56,42 pikë, për veprimtaritë me interes më të gjërë 31 
pikë dhe 6 pikë nga aktiviteti sportiv. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR 
ZGJEDHJE NË THIRRJE  

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE - ARSIMORE  99.22 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE - SHKENCORE  56.42 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË  31.0 
VEPRIMTARITË SPORTIVE  6.0 
GJITHSEJ  192.64 

 

Tetovë, 01.03. 2023 

KOMISIONI RECENSUES:  
__________________________________  

Prof. Dr. Vullnet Ameti - kryetar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  
__________________________________  

Prof. Dr. Fadil Nika - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës  
__________________________________  

Prof. Dr. Fadil Rexhepi - anëtar  
Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike,  

Universiteti i Tetovës 

 



 
 

1 
 

Drejtuar:  
KËSHILLIT MËSIMOR – SHKENCOR TË 

FAKULTETIT TË KULTURËS FIZIKE 
 
 

R E F E R AT 
 

Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësve në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin 
Kineziologjia shoqërore (sociologjia e kulturës fizike, psikologjia e sportit, historia e kulturës 
fizike, pedagogjia, tjetër), (50402 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-

hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 

 
Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recensues me nr. 19-20/1 të datës 
23.02.2023 nga Këshilli mësimor - shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike nga mbledhja e 
mbajtur më 23.02.2023, në përbërje: 

1. Prof. Dr. Ibish Kadriu – kryetar, Profesor ordinar, Fakulteti Filozofik, Universiteti i 
Tetovës. 

2. Prof. Dr. Vullnet Ameti  – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

3. Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, Profesor ordinar, Fakulteti i Kulturës Fizike, 
Universiteti i Tetovës. 

në lidhje me Konkursin për zgjedhje - rizgjedhje të shpallur me datën 07.02.2023 në gazetën 
“Koha” dhe “Sloboden Pecat” si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës 
(https://unite.edu.mk/konkurs-per-zgjedhje-rizgjedhje-60/) për zgjedhje - rizgjedhje të 
mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në lëmin Kineziologjia shoqërore 
(sociologjia e kulturës fizike, psikologjia e sportit, historia e kulturës fizike, pedagogjia, tjetër), 
(50402 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 
Ndërkombëtar të Fraskatit), komisioni recensues pas shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim, 
konstatoi se: 

Në konkursin në fjalë është paraqitur vetëm një (1) kandidat, Dr. Sc. Agron ADEMI, Profesor 
inordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, Tetovë dhe i ka dorëzuar të 
gjitha dokumentacionet e nevojshme sipas konkursit, dhe atë: 

- Thirrje mësimore - shkencore, me Vendim të organit kompetent, profesor inordinar  

- Diplomë për kryerjen e studimeve deridiplomike 
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- Diplomë për kryerjen e studimeve të magjistraturës 

- Diplomë për gradën shkencore doktor i shkencave nga fusha shkencore në të cilën 
zgjidhet 

- Kandidatët që konkurrojnë duhet të kenë kontinuitet në studimet nga fusha përkatëse 
(listën e lëndëve të ligjëruar nëpër semestat nga viti 2018 deri në vitin 2023) 

- Listë të punimeve shkencore dhe publikimeve profesionale të botuara (pjesëmarrja në 
konferenca) 

- Kopje të punimeve shkencore të publikuara 

- Kopje të punimeve të konferencave (book of abstract) 

- Çertifikatatë për pjesëmarrje në konferenca 

- Biografi e shkurtër 

- Punimin e doktoratës - kopje 

- Vërtetim për njohjen e një gjuhe të huaj 

- Kopjet e vendimeve për anëtarë komisionesh në Universitetin e Tetovës  

- Çertifikatë nga libri amë i të lindurve 

- Çertifikatë e shtetësisë 

 

andaj komisioni recenzues ka nderin dhe kënaqësinë të paraqes këtë: 

 

R A P O R T  
 

Kandidati:   Agron Ademi 

Institucioni:  Fakulteti i Kulturës Fizike 

Fusha shkencore:  Kineziologjia shoqërore (sociologjia e kulturës fizike, psikologjia e sportit, 
historia e kulturës fizike, pedagogjia, tjetër), (50402 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 
lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit) 
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I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

Kandidati Agron Ademi ka lindur më 12.07.1975 në Gostivar, Republika e Maqedonisë së 
Veriut. Shkollimin fillor e kreu gjatë viteve 1982/90 në SH.F. “Mosha Pijade”  Komuna e 
Gostivarit me sukses të shkëlqyeshëm, ndërsa shkollimin e mesëm në gjimnazin “Pance 
Poposki” gjatë viteve 1990/94 në Gostivar po ashtu me sukses të shkëlqyeshëm. 

Nga viti 1994/98 studioi në Institutin e Lartë të Edukimit Fizik dhe Sportit (ILFK) “Vojo Kushi” 
Tiranë, Republika e Shqipërisë dhe mori thirrjen Mësues i edukimit fizik dhe sporteve i 
profilizuar në sportet kolektive Basketboll. Në të njëjtin vit e vazhdoi shkollimin në studimet e 
specializuara në fushën e Fizio-kinezio-masazho-terapisë në Institutin e Lartë të Edukimit Fizik 
dhe Sportit (ILFK) “Vojo Kushi” Tiranë, Republika e Shqipërisë.  

Magjistroi në vitin 2003 në Akademinë e Edukimit Fizik dhe Sportit “Vojo Kushi” Tiranë, 
Shqipëri,  në fushën didaktikë e edukimit fizik me temë: “Aspekte të zbatimit të ecurive metodike 
bazë në procesin e mësimdhënies së edukimit fizik të nxënësve të klasave I-II të shkollës së 
mesme (djem dhe vajza)”.  

Doktoroi në vitin 2013 në Fakultetin e Kulturës Fizike, në kuadër të Universitetit “Shën Kirili 
dhe Metodij” në Shkup, Maqedoni në temën “Структура и разлики во морфолошките 
карактеристики и физичките способности кај младината со различна хронолошка 
возраст”. 

Pas mbarimit të studimeve  u punësuа në marrëdhënie të rregullt pune si mësues i edukimit fizik 
në SH.M.T.K. “Zllate Mallakoski” Gostivar, poashtu ishte pjesëmarrës i rregullt me nxënësit në 
gara që i organizon Federata e Sportit Shkollor dhe Lojërave të Vogla Olimpike, në disiplinat 
sportive: Basketboll (djem dhe vajza), Futboll (djem) dhe Atletikë (djem) në të cilat ka arritur 
rezultate të larta. Vite me radhë është kurorëzuar me vende të para në nivel të garave komunale-
regjionale dhe shtetërore. 

Në vitin 1998 u punësua si bashkëpunëtor i jashtëm në Universitetin e Tetovës, në programin 
studimor Kulturë Fizike në rolin e asistentit në lëndën Teoria dhe Metodika e Hendbollit I dhe 

II. 

Në vitin 2010 u punësua në marrëdhënie të rregullt pune në Universitetin Shtetëror të Tetovës në 
Fakultetin e Kulturës Fizike në thirrjen asistent në fushën e edukimit fizik, në lëndët Teoria dhe 

Metodika e Hendbollit I dhe II. 
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Në vitin 2013 mori thirrjen shkencore docent në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e 
Tetovës në lëndët Teoria e edukimit fizik dhe sportit, si dhe Filozofia e edukimit fizik dhe 

sportit. Ndërkaq në vitin 2018 u zgjodh në thirrjen mësimore-shkencore inordinarë për 
disiplinat lëndore të cituara në konkurs: Teoria e edukimit fizik dhe sportit, si dhe Filozofia e 

edukimit fizik dhe sportit. 

 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

Vitet e marrjes së titujve akademik, të kandidatit Agron Ademi janë si vijon: 
 
- Në vitin 2018 është zgjedhur në thirrjen profesor inordinar në Fakultetin e Kulturës 

Fizike, Universiteti i Tetovës, në lëndët: 
▪ Teoria e edukimit fizik dhe sportit 
▪ Filozofia e edukimit fizik dhe sportit 

 
- Në vitin 2013 është zgjedhur në thirrjen docent, në Fakultetin e Kulturës Fizike, 

Universiteti i Tetovës në lëndët: 
▪ Teoria e edukimit fizik dhe sportit 
▪  Filozofia e edukimit fizik dhe sportit 

 
- Nga viti 2010 punoi në marrëdhënie të rregullt pune në Universitetin Shtetëror të Tetovës 

në Fakultetin e Kulturës Fizike në thirrjen asistent në fushën e Edukimit Fizik, në lëndët:  
▪ Teoria dhe Metodika e Hendbollit I 
▪ Teoria dhe Metodika e Hendbollit II 
 

- Në periudhën 1998-2010 u punësua si bashkëpunëtor i jashtëm në Universitetin e 
Tetovës, programin studimor Kulturë Fizike në rolin e asistentit në lëndët: 

▪ Teoria dhe Metodika e Hendbollit I 
▪ Teoria dhe Metodika e Hendbollit II 

 
- Vitet 1998-2010 punoi në marrëdhënie të rregullt pune në shkollën e mesme teknike 

SH.M.T.K. “Zllate Mallakovski” në Gostivar, si profesor në lëndën e Sportit dhe 
Aktiviteteve Sportive. 
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A. Mbajtja e mësimit (ushtrime dhe ligjërata) 
 
Pas zgjedhjes në këtë thirrje mësimore-shkencore, kandidati gjatë viteve akademike në Fakultetin 
e Kulturës Fizike, veprimtarinë arsimore-mësimore e ka zhvilluar në mbajtjen e ligjëratave, 
ushtrimeve dhe konsultimeve në ciklin e parë dhe të dytë të studimeve, në këto lëndë mësimore: 
 

Cikli i parë i studimeve - ligjërata/ushtrime: 

1. Teoria e edukimit fizik dhe sportit (1+1)  

2. Filozofia e edukimit fizik dhe sportit (1+1) 

3. Akrobatikë + Akrobatika I (0+2) 

4. Testimet në Aktivitetet Fizike dhe Sport (1+2)  

5. Teoria dhe Metodika e Hendbollit I (0+2) 

6. Teoria dhe Metodika e Hendbollit II (0+2) 

7. Futboll i vogël (F. Filozofik - Histori) (1+1) 

8. Tenis Ping-pong (F. Filozofik - Histori) (1+1) 

9. Volejboll në plazh (F. Filozofik - Histori) (1+1) 

10. Lojra elementare (FSHZ - Arkitekturë) (0+2)  

11. Lojra popullore (FSHZ - Arkitekturë) (0+2)                                                     

12. Fitnes (FSHZ - Arkitekturë) (0+2)  

 

Cikli i dytë i studimeve - ligjërata/ushtrime: 

1. Organizimi dhe administrimi në sport (2+2+0) 

2. Menaxhimi me objektet sportive (2+2+0) 

 
B. Dispensa interne për ligjërata: 
 

▪ Agron Ademi “Organizimi dhe administrimi në sport” 
▪ Agron Ademi “Menaxhimi me objektet sportive” 
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Prof. Dr. Agron Ademi (profesor inordinar) ka qenë  mentor i 5 temave të diplomës në ciklin e 
parë të studimeve dhe 8 herë ka qenë në rolin e anëtarit të komisionit për mbrojtjen e temës së 
diplomës në nivelin Bachelor. Kandidati gjithashtu ka qenë anëtar i komisionit për vlerësim të 
gjithsejt 3 temave të magjistraturës (master), si dhe 2 herë ka qenë anëtar komisioni për vlerësim 
dhe mbrojtjen publike të punimeve në ciklin e tretë të doktoraturës (PhD), pranë Fakultetit të 
Kulturës Fizike. 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës,  kandidati  Prof. Dr. 
Agron Ademi. ka realizuar gjithsej 72.58 pikë nga veprimtaria mësimore-arsimore.  

 

III. VEPRIMTARIA KËRKIMORE - SHKENCORE 

 
Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me realizimin e 
veprimtarisë kërkimore - shkencore në fushën e sportit, që përbëhet nga artikuj shkencorë të 
botuar në revista shkencore ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në konferenca  shkencore 
ndërkombëtare. Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur si më poshtë: 
 
A. Artikuj shkencorë 

1. Blerim Sulejmani, Haki Ismaili, Agron Ademi, Astrit Iseini, “The influence of 
anthropometric characteristics and speed on long jump performance”, XIV International 
Scientific Conference Modern Trends of Physical Education and Sport, Sofia, pp.112, 7-8 
October 2022. 
 

2. Astrit Iseni, Ardit Sallteku, Agron Ademi, Haki Ismaili, “Correlation of body 
composition with agility and speed of students” Research in Kinesiology, pp. 46-48, Vol. 
50 , No. 1, 2022. 
 

3. 24th Symposium for Sport and Physical Education of Youth, “The effect of plyometric 
training program on speed performance in students” Federation of Sport Pedagogues of 
the Republic of Macedonia, Ohrid, Hotel Sileks, Republic of North Macedonia, Abstract 
Book, 10-11 September 2021. 
 

4. Astrit Iseini, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi, “The effect of plyometric 
training program on speed performance in students”, Research in Kinesiology, Vol. 49, 
No. 1, 2021. 
 

5. Blerim Sulejmani, Agron Ademi, Dardan Dehari, Kastriot Shaqiri, “Latent structure of 
motor abilities in karate”, International Scientific Journal of Kinesiology, Vol. 12, pp. 
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121-125, Supplement 1, e- ISSN: 1840-3670 p-ISSN:1840-3662, UDK:796,  June, 2019 
Bosnia and Herzegovina. 
 

6. Ylber Rexhepi, Kastriot Shaqiri, Agron Ademi, Haki Ismaili, Blerim Sulejmani, 
“Differences in the anthropometric dimensions between karate and non athletes at the 
age of 16-18 years”, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology 
- 6th International Balkan Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, 
pp.100, 15-17 May 2019, Tetovo, North Macedonia. 
 

Në bazë të shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar, komisioni recensues e vlerësoi 
veprimtarinë kërkimore - shkencore në periudhën paraprake, e cila është me rëndësi thelbësore 
për vlerësimin e kandidatit.      

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës,  kandidati Prof. Dr. Agron 
Ademi ka realizuar gjithsej 20 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore.  

 

IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 

 
▪ Anëtar i bordit editorial të revistës shkencore “Sport and Health” në numrat vijues:  

▪ Vol.5 / No. 9-10 / (2018) 
▪ Vol.6 / No. 11-12 / (2019) 
▪ Vol.7 / No. 13-14 / (2020) 
▪ Vol.8 / No. 15-16 / (2021) 
▪ Vol.9 / No. 17-18 / (2022) 
▪ Vol.9 / No. 19-20 / (2022) 

 
▪ Pjesë e këshillit organizues të konferencave vjetore ndërkombëtare ballkanike të 

shkencave sportive - IBCSS2019 dhe IBCSS2022. 

▪ Anëtar i komisionit për Provim Pranues të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike në 

vitet 2018-2022. 

▪ Anëtar i komisionit për Rangim të studentëve në Fakultetin e Kulturës Fizike në vitet 

2018-2022. 

▪ Anëtar i komisionit për Evaluim në Fakultetin e Kulturës Fizike në vitet 2018-2021. 

▪ Anëtar i komisionit për Transfer të studentëve në kuadër të fakultetit në vitet 2018-2021. 
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▪ Anëtar i komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e parë dhe të dytë. 

▪ Anëtar i komisionit për Riakreditim të programeve studimore në ciklin e parë. 

▪ Anëtar i Komisionit Nacional Republikan për botimin e librave pranë Ministrisë së 

Arsimit (2018-2022). 

 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 

mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati Prof. Dr. Agron 

Ademi  ka realizuar gjithsej 21  pikë nga veprimtaria me interes më të gjerë. 

 
IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 

 
▪ Anëtar i këshillit organizues të garave brenda universitetit si dhe garave me universitetet 

tjera me studentet e  Fakultetit të Kulturës Fizike.  

▪ Kryetar i Lidhjes së Sportit Shkollorë, Komuna e Gostivarit (2018-2022). 

▪ Delegat në Federatën e Futbollit të RMV-së (2018-2022). 

▪ Delegat i Lojrave Sportive Shkollore Gostivar (2018-2022). 

▪ Organizator i garave komunale, zonale dhe regjjionale të Sportit Shkollor Gostivar (2018-

2022). 

▪ Drejtor – Udhëheqës i Palestrës sportive “Sport Center” Gostivar (2018-2022). 

Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore të 
mësimdhënësve dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, kandidati ka realizuar 
gjithsej 18  pikë nga veprimtaria sportive. 
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PËRFUNDIM DHE PROPOZIM - VENDIM 
 
Nga e shënuara më lartë, mund të shihet qartë vija e lartë e ngritjes të zhvillimit profesional të 
kandidatit Prof. Dr. Agron Ademi (profesor inordinar), si në veprimtarinë edukative - 
mësimore, veprimtarinë kërkimore - shkencore, veprimtarinë profesionale - artistike dhe 
sportive, si dhe veprimtarinë me interes më të gjërë,  është e qartë se kandidati që nga zgjedhja e 
tij në thirrjen profesor inordinar tregon aktivitet të gjerë mësimor në disiplina për të cilat ai 
konkurron. Nuk është i paktë edhe angazhimi i tij në organizimin e tubimeve shkencore në 
universitet, si dhe më gjerë. 
 
Andaj, komisioni recensues, konstaton se kandidati Prof. Dr. Agron Ademi (profesor 
inordinar), i plotëson kriteret e specifikuara për zgjedhje në thirrjen mësimore - shkencore 
Profesor ordinar, sipas Rregullores për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrje  mësimore 
- shkencore, shkencore, mësimore- profesionale dhe të bashkëpunëtorëve në Universitetin e 
Tetovës, përkatësisht Ligjit për Arsimin e Lartë të RMV, pasi që ka realizuar 72.58 pikë nga 
veprimtaria edukative-mësimore, 20 pikë nga veprimtaria kërkimore-shkencore, 18 pikë nga 
veprimtaria sportive dhe aplikative dhe 21 pikë nga veprimtari me interes më të gjerë, gjithsejt 
131.58 pikë. 
 
Bazuar në të dhënat e më sipërme, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit mësimor - shkencor 
të Fakultetit të Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, t’i propozojmë që kandidati  Prof. Dr. 
Agron Ademi i cili i plotëson të gjitha dispozitat ligjore, të zgjidhet PROFESOR ORDINAR në 
Fakultetin e Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës, në lëmin Kineziologjia shoqërore 
(sociologjia e kulturës fizike, psikologjia e sportit, historia e kulturës fizike, pedagogjia, tjetër), 
(50402 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit 
Ndërkombëtar të Fraskatit). 
 
 
Tetovë, 28. 02. 2023 

KOMISIONI  RECENSUES: 
 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Ibish Kadriu – kryetar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Vullnet Ameti  – anëtar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, profesor ordinar 
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FORMULARI 1 

 
KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - 

SHKENCORE,  SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 
 
Kandidati: Prof. Dr. Agron Ademi 

 
Institucioni: Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës 

 
Lëmi shkencorë: Kineziologjia shoqërore (sociologjia e kulturës fizike, psikologjia e 

sportit, historia e kulturës fizike, pedagogjia, tjetër), (50402 nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues 
sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

 
Nr. 

Rendor 
KUSHTET E PËRGJITHSHME Plotësimi i 

kushteve të 
përgjithshme po/jo 

 
 
 

1. 

Nota mesatare të paktën 8.00 (tetë) në studimet e ciklit të parë dhe 
të dytë për çdo cikël veç e veç, dmth. ka arritur një sukses mesatar 
prej të paktën 8.00 (tetë) të studimeve të integruara të ciklit të parë 
dhe të dytë * 
 
Nota mesatare në ciklin e parë të studimeve: 8.5 
Nota mesatare në ciklin e dytë të studimeve: 8.7 
Nota mesatare në studimet e integruara: _____ 
 

 
 
 
 

Po 

 
 

2. 

Grada shkencore - Doktor i Shkencave nga fusha shkencore në të 
cilën zgjidhet 
 
Lëmi shkencorë 50402- Kineziologjia shoqërore (sociologjia e 
kulturës fizike, psikologjia e sportit, historia e kulturës fizike, 
pedagogjia, tjetër), fusha 504-Kineziologji, sfera 5-Shkencat 
shoqërore. 

 

 
 

Po 

 
 

3. 

 
Të paktën katër punime shkencore** të publikuara në botim 
shkencor referues në përputhje me Ligjin për Arsimin e Lartë në 
pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje. 
 
 

 
 

Po 

 
** Për kandidatin/ët që kanë më shumë se 4 (katër) punime shkencore në një botim shkencor referues, komisioni 
recensues punimet shkencore do ti listojë, notoj dhe vlerësojë ato në Formularin 2. 
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3.1 

Revistë shkencore e recensuar që është e indeksuar në të paktën një 
bazë të dhënash në internet, të tilla si Ebsco, Emerald, Scopus, Web 
of Science, Journal Citation Report, SCImago, Journal Rank ose një 
bazë tjetër të dhënash të revistave që do të ta përcaktojë Këshilli 
Kombëtar i Arsimit të Lartë 
 
1. Emri i revistës shkencore:  Research in Kinesiology 
2. Emri i bazës elektronike të të dhënave të revistës: EBSCO 
3. Emri i punimit: Correlation of body composition with agility and 
speed of students 
4. Data e publikimit:  2022                
 

 
 
 
 
 
 

Po 

 
 
 
 
 
 
 

3.2 

Një revistë shkencore në të cilën punimet e botuara janë të 
recensuara dhe e cila ka bord redaktues ndërkombëtar në të cilin 
marrin pjesë anëtarë nga të paktën tre vende, dhe numri i anëtarëve 
nga një vend nuk mund të kalojë dy të tretat e numrit të 
përgjithshëm të anëtarëve. 
 
1. Emri i revistës shkencore: International Scientific Journal of 
Kinesiology  
2. Bordi Redaktues Ndërkombëtar (numri i përgjithshëm i 
anëtarëve, numri dhe përkatësia sipas vendit): 55 - numri i 
përgjithshëm, 31 vende: BiH, Brasil, Bulgary, Canada, Czech, 
Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Italy, Japan, Kosovo, 
North Macedonia, Montenegro, New Zeland, Poland, Portugal, 
Romania, Russia, Singapore, Slovakia, Slovenia, Spain, Tunis, 
Turkey, UK, Ukraine, USA, Croatia, Iran. 
3. Emri i punimit:  Latent structure of motor abilities in karate 
4. Data e publikimit: 2019                   

 

 
 
 
 
 
 

Po 

 
 
 
 

3.3 

Revistë shkencore në të cilën punimet e publikuara janë të 
recensuara dhe që publikohet në një shtet anëtar të Bashkimit 
Evropian dhe/ose OBZhE. 
 
1. Emri i revistës shkencore:   Research in Kinesiology 
2. Emri i anëtarit të BE/OBZhE: Slovenia 
3. Emri i punimit: The effect of plyometric training program on 
speed performance in students  
4. Data e publikimit: 2021                 
 

 
 
 
 

Po 
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3.4 

Përmbledhje e punimeve shkencore të recensuara, të prezentuara në 
konferenca akademike ndërkombëtare ku anëtarët e bordit shkencor 
janë nga të paktën tre vende. 

 
1. Emri i përmbledhjes: Conference Book ISBN 978-608-217-078-7 
2. Emri i konferencës ndërkombëtare: 6th International Balkan 
Conference in Sport Sciences  
3. Emrat e vendeve: North Macedonia, Turkey, USA 
4. Emri i punimit: Differences in the anthropometric dimensions 
between karate and non athletes at the age of 16-18 years 
5. Data e publikimit:  15-17 May 2019, Tetovo 

 
 
 
 
 

Po 

 
 
 
 

4. 

Njohja e të paktën një gjuhe të huaj, e përcaktuar me akt të 
përgjithshëm të universitetit, dmth. një shkollë e lartë profesionale 
e pavarur. 
 
Gjuha e huaj:    Angleze      
Emri i dokumentit:  Dëshmi Gjuhe     
Publikuesi i dokumentit: Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Universiteti 
i Tiranës, Republika e Shqipërisë 
Data e lëshimit të dokumentit: 26.04.2003 

 
 

Po 

 
 
 
 
 
 
 

5. 

Ka aftësi për të kryer veprimtari të arsimit të lartë 
 
1. Emri i institucionit në të cilin janë fituar aftësitë për kryerjen e 
veprimtarisë së arsimit të lartë. 
      Universiteti i Tetovës           
 
2. Lloji i trajnimit / përvojës / arsimimit për përvetësimin e aftësive 
për të kryer veprimtari të arsimit të lartë 
      Mësimdhënie       
 
3. Periudha e përvetësimit të aftësive për kryerjen e veprimtarisë së 
arsimit të lartë 
        1998-2023                    
 

 
 
 
 
 
 
 

Po 
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FORMULARI 2 

 
PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJEN NË THIRRJEN MËSIMORE - SHKENCORE, 

SHKENCORE DHE MËSIMORE - PROFESIONALE 
 
 
Kandidati:                 Prof. Dr. Agron Ademi 

 
Institucioni:               Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës 

 
Lëmi shkencorë: Kineziologjia shoqërore (sociologjia e kulturës fizike, psikologjia e 

sportit, historia e kulturës fizike, pedagogjia, tjetër), (50402 nga 
klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 
Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

I. VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 12 
1.1 Teoria e edukimit fizik dhe sportit (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 
1.2 Filozofia e edukimit fizik dhe sportit (1+1), 2 semestra 1x15x2x0.04=1.2 
1.3 Testimet në Aktivitetet Fizike dhe Sport (1+2), 2 semestra 1x15x2x0.04=1.2 
1.4 Futboll i vogël (F. Filozofik - Histori) (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 
1.5 Tenis Ping-pong (F. Filozofik - Histori) (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 
1.6 Volejboll në plazh (F. Filozofik - Histori) (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.04=2.4 
2. Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në ciklin e parë të studimeve) 27.9 
2.1 Teoria e edukimit fizik dhe sportit (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 
2.2 Filozofia e edukimit fizik dhe sportit (1+1), 2 semestra 1x15x2x0.03=0.9 
2.3 Akrobatikë +Akrobatika I (0+2), 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
2.4 Testimet në Aktivitetet Fizike dhe Sport (1+2), 2 semestra 2x15x2x0.03=1.8 
2.5 Teoria dhe Metodika e Hendollit I (0+2), 2 semestra 2x15x2x0.03=1.8 
2.6 Teoria dhe Metodika e Hendbollit II (0+2), 2 semestra 2x15x2x0.03=1.8 
2.7 Futboll i vogël (F. Filozofik - Histori) (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 
2.8 Tenis Ping-pong (F. Filozofik - Histori) (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 
2.9 Volejboll në plazh (F. Filozofik - Histori) (1+1), 4 semestra 1x15x4x0.03=1.8 
2.10 Lojra elementare (FSHZ - Arkitekturë) (0+2), 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
2.11 Lojra popullore (FSHZ - Arkitekturë) (0+2), 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
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2.12 Fitnes (FSHZ - Arkitekturë) (0+2), 4 semestra 2x15x4x0.03=3.6 
3. Mbajtja e ligjëratave (lëndët në ciklin e dytë të studimeve) 12 
3.1 Organizimi dhe administrimi në sport (2+2+0) 4 semestra 2x15x4x0.05=6.0 
3.2 Menaxhimi me objektet sportive (2+2+0) 4 semestra 2x15x4x0.05=6.0 
4. Konsultimet me studentë  3.48 
4.1 Teoria e edukimit fizik dhe sportit (1+1), (27 studentë, 4 semestra) 27x4x0.002=0.216 
4.2 Filozofia e edukimit fizik dhe sportit (1+1), (27 studentë, 2 semestra) 27x2x0.002=0.108 
4.3 Akrobatikë +Akrobatika I (0+2), (35 studentë, 4 semestra) 35x4x0.002=0.28 
4.4 Testimet në Aktivitetet Fizike dhe Sport (1+2), (27 studentë, 2 semestra) 27x2x0.002=0.108 
4.5 Teoria dhe Metodika e Hendbollit I (0+2), (27 studentë, 2 semestra) 27x2x0.002=0.108 
4.6 Teoria dhe Metodika e Hendbollit II (0+2), (27 studentë, 2 semestra) 27x2x0.002=0.108 
4.7 Futboll i vogël (F. Filozofik - Histori) (1+1), (24 studentë, 4 semestra) 24x4x0.002=0.192 
4.8 Tenis Ping-pong (F. Filozofik - Histori) (1+1), (24 studentë, 4 semestra) 24x4x0.002=0.192 
4.9 Volejboll në plazh (F. Filozofik - Histori) (1+1), (24 studentë,4 semestra) 24x4x0.002=0.192 
4.10 Lojra elementare (FSHZ - Arkitekturë) (0+2), (45 studentë, 4 semestra) 45x4x0.002=0.36 
4.11 Lojra popullore (FSHZ - Arkitekturë) (0+2), (45 studentë, 4 semestra) 45x4x0.002=0.36 
4.12 Fitnes (FSHZ - Arkitekturë) (0+2), (45 studentë, 4 semestra) 45x4x0.002=0.36 
4.13 Organizimi dhe administrimi në sport (2+2+0), (10 studentë, 4 semestra) 10x4x0.002=0.8 
4.14 Menaxhimi me objektet sportive (2+2+0), (12 studentë, 4 semestra) 12x4x0.002=0.096 
5. Dispensa interne për ligjërata 8 
5.1 Agron Ademi “Organizimi dhe administrimi në sport” 4 
5.2 Agron Ademi “Menaxhimi me objektet sportive” 4 
6. Përgatitja e lëndës së re, ligjerata 3 
6.1 Futboll i vogël (F. Filozofik - Histori) (1+1) 1 
6.2 Tenis Ping-pong (F. Filozofik - Histori) (1+1) 1 
6.3 Volejboll në plazh (F. Filozofik - Histori) (1+1) 1 
7. Përgatitja e lëndës së re, ushtrime 2.5 
7.1 Futboll i vogël (F. Filozofik - Histori) (1+1) 0.5 
7.2 Tenis Ping-pong (F. Filozofik - Histori) (1+1) 0.5 
7.3 Lojra elementare (FSHZ - Arkitekturë) (0+2) 0.5 
7.4 Lojra popullore (FSHZ - Arkitekturë) (0+2) 0.5 
7.5 Fitnes (FSHZ - Arkitekturë) (0+2) 0.5 
8. Komisione për mbrojtje të temës së diplomës 3.7 
8.1 Mentor i temës së diplomës, 5 studentë 5x0.2=1 
8.2 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së diplomës, 8 studentë 8x0.1=0.8 
8.3 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së magjistraturës, 3 studentë 3x0.3=0.9 
8.4 Anëtar i komisionit për mbrojtje të temës së doktoraturës, 2 studentë 2x0.5=1 
 Gjithsej 72.58 
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II. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr.  Emri i aktivitetit: Pikët 
1 Artikuj me rezultate shkencore origjinale të publikuara ne revistë të 

njohur shkencore/profesionale ndërkombëtare dhe pjesëmarrje në 
konferenca dhe simpoziume shkencore ndërkombëtare 

 
20 

1.1 Blerim Sulejmani, Haki Ismaili, Agron Ademi, Astrit Iseini, “The influence 
of anthropometric characteristics and speed on long jump performance”, 
XIV International Scientific Conference Modern Trends of Physical 
Education and Sport, Sofia, pp.112, 7-8 October 2022. 
 

 
 
2 

1.2 Astrit Iseni, Ardit Sallteku, Agron Ademi, Haki Ismaili, “Correlation of 
body composition with agility and speed of students” Research in 
Kinesiology, pp. 46-48, Vol. 50 , No. 1, 2022. 
 

 

5 

1.3 24th Symposium for Sport and Physical Education of Youth, “The effect of 
plyometric training program on speed performance in students” Federation of 
Sport Pedagogues of the Republic of Macedonia, Ohrid, Hotel Sileks, 
Republic of North Macedonia, Abstract Book, 10-11 September 2021. 
 

 

1 

1.4 Astrit Iseini, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi, “The effect of 
plyometric training program on speed performance in students”, Research in 
Kinesiology, Vol. 49, No. 1, 2021. 

 

5 

1.5 Blerim Sulejmani, Agron Ademi, Dardan Dehari, Kastriot Shaqiri, “Latent 
structure of motor abilities in karate”, International Scientific Journal of 
Kinesiology, Vol. 12, pp. 121-125, Supplement 1, e-ISSN: 1840-3670, p-
ISSN:1840-3662, UDK:796,  Bosnia and Herzegovina, June, 2019. 
 

 

6 

1.6 Ylber Rexhepi, Kastriot Shaqiri, Agron Ademi, Haki Ismaili, Blerim 
Sulejmani, “Differences in the anthropometric dimensions between karate 
and non athletes at the age of 16-18 years”, International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology - 6th International Balkan 
Conference in Sport Sciences, ISBN 978-608-217-078-7, pp.100, Tetovo, 
North Macedonia, 15-17 May 2019.  
 

 

 

1 

 Gjithsej 20 
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III. VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Anëtar i bordeve të revistave dhe konferencave shkencore 7 
1.1 Anëtar i bordit editorial të revistës shkencore ndërkombëtare “Sport and 

Health” Vol.5 / No. 9-10 / (2018), Vol.6 / No. 11-12 / (2019), Vol.7 / No. 
13-14 / (2020), Vol.8 / No. 15-16 / (2021), Vol.9 / No. 17-18 / (2022) dhe 
Vol.9 / No. 19-20 / (2022). 

 
5x1.0=5 

1.2 Pjesë e këshillit organizues të Konferencës së 6-të dhe të 7-të 
Ndërkombëtare Ballkanike të Shkencave Sportive - IBCSS2019 dhe 
IBCSS2022. 

 
2x1.0=2 

2. Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit / MASH 14 

2.1 Anëtar i komisionit për Provim Pranues të studentëve në Fakultetin e 
Kulturës Fizike (2018-2022). 

5x0.5=2.5 

2.2 Anëtare e komisionit për Rangimin e studentëve të pranuar në Fakultetin e 
Kulturës Fizike (2018-2022). 

5x0.5=2.5 

2.3 Anëtar i komisionit për Evaluim në Fakultetin e Kulturës Fizike (2018-
2021). 

4x0.5=2 

2.4 Anëtar i komisionit për Transfer të studentëve në kuadër të fakultetit 
(2018-2021). 

4x0.5=2 

2.5 Anëtar i komisionit për Akreditim të programeve studimore në ciklin e 
parë dhe të dytë. 

2 

2.6 Anëtar i komisionit për Riakreditim të programeve studimore në ciklin e 
parë. 

1 

2.7 Anëtar i Komisionit Nacional Republikan për botimin e librave pranë 
Ministrisë së Arsimit (2018-2022). 

3 

 Gjithsej   21 
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IV. VEPRIMTARITË SPORTIVE 

3. Veprimtari sportive Pikët 
3.1 Anëtar i këshillit organizues të garave brenda universitetit si dhe garave me 

universitetet tjera me studentet e  Fakultetit të Kulturës Fizike.  

 
2 

3.2 Kryetar i Lidhjes së Sportit Shkollorë, Komuna e Gostivarit (2018-2022). 2 

3.3 Delegat në Federatën e Futbollit të RMV-së (2018-2022). 2 

3.4 Delegat i Lojrave Sportive Shkollore Gostivar (2018-2022). 2 

3.5 Organizator i garave komunale, zonale dhe regjjionale të Sportit Shkollor 

Gostivar (2018-2022). 

4x2=8 

3.6 Drejtor-Udhëheqës i Palestrës sportive “Sport Center” Gostivar (2018-2022). 2 

 Gjithsej  18 
 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE  
NË THIRRJE 

Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE -  ARSIMORE 72.58 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE - SHKENCORE 20 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 21 
VEPRIMTARITË SPORTIVE 18 
GJITHSEJ 131.58 
                                                                   
Tetovë, 28. 02. 2023 

KOMISIONI  RECENSUES: 
 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Ibish Kadriu – kryetar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Vullnet Ameti  – anëtar, profesor ordinar 

 
 

__________________________________ 
Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, profesor ordinar 

 
 

 



1  

Drejtuar:  
Këshillit të Rektoratit të Universitetit të Tetovës 

 
REFERAT 

 
Për zgjedhjen-rizgjedhjen e mësimdhënësit në të gjitha thirjet mësimore- shkencore 

në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, edukim fizik, rekreacion, keneziterapi,tjetër), 
(50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve shkencorë-hulumtues sipas 

Klasifikimit Ndërkombëtarë të Fraskatit) 
 

 
Në bazë të nenit 1 të Vendimit për formimin e Komisionit recenzues me nr 19-19/1 të datës 23.02.2023,   
nga këshilli mësimorë - shkencor i Fakultetit të Kulturës Fizike nga mbledhja e mbajtur më 23.02.2023 në 
përbërje: 
 
 

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar, Profesor ordinarë, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i 
Tetovës, 
 

2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi  – anëtar, Profesor ordinarë, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i 
Tetovës, 

 
3. Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar, Profesor ordinarë, Fakulteti i Kulturës Fizike, Universiteti i Tetovës. 

 
 

 
në lidhje me Konkursin për zgjedhje – rizgjedhje të shpallur me 07.02.2023 në gazetën “Koha” dhe 
“Slloboden Peçat” si dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, për zgjedhje-rizgjedhje të 
mësimdhënësit në të gjitha thirrjet mësimore shkencore në lëmin Kineziologjia e zbatuar (sport, 
edukim fizik, rekreacion, keneziterapi, tjetër), (50401 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe lëmenjve 
shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtarë të Fraskatit), komisioni recenzues pas 
shqyrtimit të dokumentacionit për aplikim konstatoi se: 
 
Në konkursin në fjalë u paraqit vetëm një kandidat, Doc, Dr. Laureta Abazi , andaj 
 Komisioni recenzues ka nderin  dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor-Shkencor të Fakultetit të 
Kulturës Fizike të Universitetit të Tetovës t’ia parashtrojë këtë: 
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RAPORT RECENSUES 
 
 

1. Doc. Dr. Laureta Abazi 
 

1.1  Të dhënat biografike  

 
Doc. Dr. Laureta Abazi ka lindur më 21.09.1981 në f. Gajre- Tetovë- R. e Maqedonisë. 

Shkollimin fillor e ka kryer në shkollën fillore “Istikball”- f. Gajre-Tetovë në vitin 1995, kurse 

shkollën e mesme e mbaroi në vitin 2000 në gjimnazin “Kiril Pejçinoviq” në Tetovë me sukses 

të shkëlqyeshëm 5.00, drejtimi matematikë natyrorë. 

Gjatë kohës së shkollimit të mesëm në Gjimnaziadën që e organizon Agjencioni për Rini dhe 

sport ne vitin 2000 në Volejboll, ka marë vendin e parë si anëtare e Gjimnazit ” Kiril Pejçinoviq” 

Tetovë, ndërsa si anëtare e K.V. “Shkëndija” ka marrë vendin e dytë në kategorinë e të rejave në  

nivel republikan. 

Në vitin 2001 u regjistrua në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e Tetovës, ndërkaq në 

vitin 2005 i mbaroi studimet dhe fitoi titullin profesoreshë e diplomuar e edukimit fizik dhe 

shëndetësor. 

Gjatë kohës së studimeve studentja ishte anëtare e K.V. “Shkëndija”- Tetovë, dhe sukseset e kësaj 

skuadre ishin të lidhura ngushtë me lojën maestrale të saj, ku ka marrë pjesë në shumë gara me 

karakter kombëtar dhe mbarëkombëtarë duke arritur rezultate të lakmueshme mes të cilave është 

zgjedhja në vitin 2003 në mesin e sporisteve më të suksesshme të vitit nga gazeta “Fakti” si dhe 

vendi i tretë në kategorinë e senioreve në nivel republikan.  

Pas përfundimit të studimeve deridiplomike, kandidatja Doc. Dr. Laureta Abazi në vitin 2006 i 

filloi studimet e magjistraturës në Fakultetin e Kulturës Fizike  dhe Sportit në Universitetin e 

Prishtinës, drejtimi Volejboll. Në vitin 2009, kandidatja e mbrojti me sukses temën me titull 

“Pasimi i topit dhe taktika e tij në lojën e volejbollit ”  nën mentorimin e Prof. Dr. Musa Selimi , 

duke fituar gradën shkencore magjistre e Kulturës Fizike. 
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Në vitin 2014 kandidatja Doc. Dr. Laureta Abazi i regjistroi studimet e doktoraturës në 

Fakultetin e Edukimit Fizik, Sportit dhe Shëndetit në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi”, 

programi studimor Kineziologji në Shkup. Në vitin 2017 e mbrojti me sukses disertacionin e 

doktoratës me titull “Analiza komparative e karakteristikave antropometrike, përbërjes së trupit 

dhe somatotipet tek volejbollistët me nivel të ndryshëm garimi dhe pozicioni në të cilin luajnë” 

nën udhëheqjen e mentorit Prof. Dr. Joshko Milenkovski, duke fituar gradën shkencore doktor 

shkence në fushën e Kineziologjisë. 

1.2   Përvoja e punës 
 
 Në periudhën 2005-2006, kandidatija  Doc. Dr. Laureta Abazi, angazhohet si asistente part-

time në lëndën e volejbollit në Fakultetin e Kulturës Fizike në USHT, 

 Në të njëjtën kohë punësohet me kohë të plotë si arsimtare e edukatës fizike në Sh. F. 

”Istikball”- Gajre-Tetovë, 

 Në vitin 2008, pranohet  si asistent e re në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e 

Tetovës për lëndët volejboll dhe volejboll plazhi, 

 Në vitin 2008 u emërua koordinatore për ECTS në Fakultetin e Kulturës Fizike në kuadër 

të Universitetit të Tetovës, 

 Më 12.07.2018 mori titullin docent në Fakultetin e Kulturës Fizike, në lëndën Volejboll. 

 
1.3  Veprimtaria edukative-arsimore 

 
Kandidatja, veprimtarinë edukative-arsimore e realizon nëpërmjet mbajtjes së ligjëratave dhe 

ushtrimeve në Fakultetin e Kulturës Fizike, në lëndët nga fusha e shkencave shoqërore, sporteve 

kolektive,individuale dhe të ngjashme. Lëndët e këtilla kandidatja i ligjëron në ciklin e parë të 

studimeve. Kandidatja gjithashtu ligjëron edhe në ciklin e dytë, lëndën: Hulumtimet në sportet 

kolektive. Përveç ligjëratave dhe ushtrimeve, kandidatja realizon edhe konsultime me studentët e 

Fakultetit të Kulturës Fizike në lëndët përkatëse të studimeve deridiplomike dhe pasdiplomike. 

Në përputhje me rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 

mësimoreshkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e 

Tetovës, kandidatja Doc. Dr. Laureta Abazi ka realizuar gjithsej 51.43 pikë nga veprimtaria 

edukative arsimore. 
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1.4  Veprimtaria  kërkimore - shkencore 
 

Veprimtarinë shkencore-hulumtuese kandidatja Doc. Dr. Laureta Abazi e filloi me përgatitjen 

dhe mbrojtjen e tezës së magjistraturës me temë “Pasimi i topit dhe taktika e tij në lojën e 

volejbollit”, në Fakultetin e Kulturës Fizike dhe Sportit në Prishtinë në vitin 2009. Veprimtarinë 

e këtillë vazhdon me tezën e doktoraturës me temë “Analiza komparative e           

karakteristikave antropometrike, përbërjes së trupit dhe somatotipet tek volejbollistët me nivel të 

ndryshëm garimi dhe pozicioni në të cilin luajnë”, të mbrojtur në Fakultetin e Edukimit Fizik, 

Sportit dhe Shëndetit në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodi” në Shkup, në vitin 2017. 

Veprimtaria shkencore hulumtuese e kandidates përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në 

revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarje në konferenca shkencore kombëtare dhe 

ndërkombëtare. Ajo gjithashtu ka certifikata për pjesëmarrje në konferenca të ndryshme me 

karakter kombëtar dhe ndërkombëtarë si dhe është autore dhe bashkëautore e mbi 23 punimeve 

shkencore. 

 
 

1.4.1  Punimet dhe botimet shkencore të publikuara 
 
 
1.  Fatmir Ademaj, Nagip Lenjanu, Atli Koleci, Laureta Abazi. (2018) 
  GENDER DIFFERENCES IN ANTROPOMETRIC MEASURES OF HANDBALL PLAYERS CLASSIFIED IN THE    
COMPETITION CATEGORY CADETS., Research in Physical Education, Sport and Health, Vol. 7, No. 2, pp.67-
71,Shkup. 
 
2.  Jetmir Metaj, Laureta Abazi. (2020). 
COMPARISON OF MORPHOLOGICAL AND MOTOR CHARACTERISTICS BETËEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND 
NON — VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17, Sport & Health  - Vol.7 Nr. 13-14, pp. 39-45,Tetovë, R.M.V. 
 
3. Astrit Iseni, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi. (2021) 
THE EFFECT OF PLYOMETRIC TRAINING PROGRAM ON SPEED PERFORMANCE IN 
STUDENTS, Research in Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 
 
4. Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Haki Ismaili, Agim Rexhepi, Laureta Abazi .(2021) 
IMPACT OF PHYSICAL FITNESS AND BODY COMPOSITION ON THE SUCCESS OF SPRINT 
RUNNINGAT 400 METERS , Research in Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 
 
5. Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi. (2022) 
“THE RELATIONSHIP BETËEEN THE ACCURACY OF HITTING THE BALL ITS EFFICIENCY IN 
THE GAME OF VOLLEYBALL “ 
Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 138-144,Tetovë, R.M.V. 
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6. Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije Elezi, Nagip Lenjani. (2022) 
“COMPARISON OF MORPHOLOGICAL, MOTOR AND EXPLOSIVE STRENGTH, 
CHARACTERISTICS BETËEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND NON-VOLLEYBALL PLAYERS 
AGED 16-17” Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 145-150,Tetovë, R.M.V. 

 
1.4.2 Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore ndërkombëtare 
 
 
 
1. Fadil Mamuti, Fatmir Pireva, Agron Ademi, Agim Rexhepi, Blerim Sulejmani, Laureta Abazi, Dardan 

Dehari. 

Adaptation of acrobatics based on the conditions and needs of students according to the ECTS. 

International Balkan conference in sport sciences May 18-19, 2018 Tetova, Macedonia. 

2. Fadil Mamuti, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Alim Hajredini. Learning of static gymnastics exercises 

verticals (stand  positions). 

International Balkan conference in sport sciences February 27-28, 2015 Tetova, Macedonia. 

3. Konferenca II internacionale “Research in physical  education, sport and health”, 03-05 Qershor, 2016, 

Shkup, R. e Maqedonisë. 

4.  International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova, Trakya 

University, University of Illinois, Uludag University, 27-28 May, 2016, Macedonia. 

5.  5 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova, 18-19 May, 

2018. 

6. Меѓународна научна конференција на тема : оптимизирање на тренажниот процес по баскет, 

одбојка и ракомет,, Софија 29 мај 2015. 

7. Beach volley 2018 Contest-Organized on behalf of 4th July, the independence Day of USA, University 

of Tetova, 

8. Beach volley 2019 Contest-Organized on behalf of 4th July, the independence Day of USA, ,University 

of Tetova,  

9. 7 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: University of Tetova, 18-19 May, 

2022. 

10. 6th International balkan conference in sport sciences, organized by University of Tetova, Sport 

University of Tirana (Albania) and Faculty of Physical Education and sports (Kosovo), 15-17 May, 

2019, Tetova, Macedonia. 
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11. 24th Simposium on sports and physical education of youth, 10-11 September, 2021. Ohrid, N. 

Macedonia. 

 
Në përputhje me rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 

mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, kandidatja Doc. Dr. Laureta Abazi ka 

realizuar gjithsej 43 pikë nga veprimtaria kërkimore shkencore. 

 

      1.5  Veprimtaria me interes më të gjërë 
 

 Anëtare e këshillit organizativ të Konferencës Internacionale Ballkanike në Shkencat Sportive 

2017, 

 Anëtare e këshillit organizativ të Konferencës Internacionale Ballkanike në Shkencat Sportive 

2018, 

 Anëtare e këshillit organizativ të Konferencës Internacionale Ballkanike në Shkencat Sportive 

2019, 

 Anëtare e këshillit organizativ në Konferencën Ndërkombëtare Ballkanike në Shkencat 

Sportive (International Balkan Conference in Sport Science – IBCSS 2016), organizuar nga 

Universiteti i Tetovës, Universiteti i Trakisë, Universiteti i Ilinoisit Verior dhe Universiteti 

Ulluda i Bursës, 

 Anëtare e komisionit qëndror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2017-2018, 
 

 Anëtare e komisionit qëndror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2018-2019, 
 

 Anëtare e komisionit qëndror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2019-2020, 
 

 Anëtare e komisionit qëndror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2020-2021, 
 

 Anëtare e komisionit qëndror për regjistrimin e studentëve për vitin akademik 2021-2022, 
 

 Anëtare e bordit editorial në revistën profesionale-shkencore Sporti dhe shëndeti, e 

publikuar nga Universiteti i Tetovës 2020, 

 Shefe në Fakultetin e Kulturës Fizike në kuadër të Universitetit të Tetovës, 
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 Anëtare e komisionit profesional për ecurinë procedurale lidhur me mbrojtjen e temës së 

diplomës, 

 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në Fakultetin Pedagogjik,  për vitin 

akademik 2018/19, 

 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në Fakultetin Pedagogjik,  për vitin 

akademik 2019/20, 

 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në Fakultetin Pedagogjik,  për vitin 

akademik 2020/21, 

 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në Fakultetin Pedagogjik,  për vitin 

akademik 2021/22. 

Kandidatja po ashtu ka shënuar pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit dhe të Universitetit: 
 

 Ditët e hapura, USHT, prezantim i programeve studimore të Fakultetit të Kulturës Fizike, 
 

 “PërkUSHToju së ardhmes” - promovimi i programeve studimore të UT-së para 

maturantëve në shkollat e mesme. 
Në përputhje me rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, kandidatja Doc. Dr. 

Laureta Abazi ka realizuar gjithsej 20 pikë nga veprimtaria me interes më të gjërë. 

 
      1.6  Veprimtaria sportive 

 

 Trajnere e parë e KV ‘’Universiteti i Tetovës,, - 2016/2017, 

 Trajnere e parë e KV ‘’Universiteti i Tetovës,, - 2017/2018, 

 Trajnere e parë e KV ‘’Universiteti i Tetovës,, - 2018/2019, 

 Trajnere e parë e KV ‘’Universiteti i Tetovës,, - 2019/2020, 

 Trajnere e parë e KV ‘’ Tetova Volley,, - 2014/2015, 

 Trajnere e parë e KV ‘’ Tetova Volley,, - 2015/2016, 

 Trajnere e moshave të reja e KV ‘’ Shkëndija,, - 2010/2011, 

 Ndihmës trajnere e KV ‘’ USHT Volley,, - 2008, 

 Pjesëmarrëse dhe organizatore e Turneut në Volejboll Plazhi, organizuar për nder të 4 Korikut, 
ditës së pavarsisë të Shteteve të Bashkuara të Amerikës, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 
2017, 
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 Pjesëmarrëse dhe organizatore e Turneut në Volejboll Plazhi, organizuar për nder të 4 Korikut, 
ditës së pavarsisë të Shteteve të Bashkuara të Amerikës, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 
2018, 

 Pjesëmarrëse dhe organizatore e Turneut në Volejboll Plazhi, organizuar për nder të 4 Korikut, 
ditës së pavarsisë të Shteteve të Bashkuara të Amerikës, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 
2019, 

 Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2016/2017, 
 Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2017/2018, 
 Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2018/2019, 

 Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2019/2020, 

 Vendi i  dytë i fituar në Kupën e Maqedonisë organizuar nga Federata e Volejbollit të Maqedonisë 
së Veriut, viti 2017/2018, 

 Vendi i katërt i fituar në kampionatin shtetërorë të Volejbollit viti 2016/2017. 
 

Në përputhje me rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin e Tetovës, kandidatja Doc. Dr. 

Laureta Abazi ka realizuar gjithsej 26 pikë nga veprimtaria sportive.  
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M E N D I M ME P R O P O Z I M 
 

Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit të kandidates, e cila ka konkurruar dhe 

duke u mbështetur në kërkesën për angazhim/avancim të kuadrit mësimor-shkencor si dhe nga të 

dhënat e lartshënuara, kandidatja Doc. Dr. Laureta Abazi ka gjithsej 140.43 pikë, edhe atë për: 

veprimtarinë edukative-mësimore 51.43 pikë, veprimtarinë kërkimore-shkencore 43 pikë, 

veprimtaritë me interes më të gjërë 20 pikë dhe veprimtarinë sportive 26 pikë, andaj mund të 

përfundojmë se me punën e saj arsimore e shkencore, me nivelin e duhur të dijes, zellin dhe 

përkushtimin në punë, interesimin dhe angazhimin e treguar për çështjet shkencore dhe 

hulumtuese, Doc. Dr. Laureta Abazi, i plotëson kushtet ligjore të zgjidhet në titullin për të cilin 

ka konkurruar – profesor inordinar. Në fushën e arsimit ajo posedon aftësi për realizimin 

cilësor të mësimdhënies. Nga ana tjetër, punimet shkencore të publikuara në revista me karakter 

ndërkombëtar, por dhe pjesëmarrja e saj në konferenca shkencore ndërkombëtare, qartë 

dëshmojnë për gadishmërinë e saj për t’u përballur me sfidat nga fusha e kulturës fizike, të 

detyrimeve dhe në përgjithësi me çështjet që lëndë të problematikës kanë segmente të caktuara 

nga kultura fizike dhe sporti në përgjithësi. Kandidatja ka dëshmuar se njohuritë e akumuluara i 

zbaton me sukses në përvojën e saj shkencore-hulumtuese të deritanishme. Besojmë se zgjedhja 

e saj do të inkurajojë procesin arsimor dhe atë shkencor e hulumtues në Fakultetin e Kulturës 

Fizike, por edhe më gjerë në Universitetin e Tetovës. 

Bazuar në të lartshënuarën, kemi nderin dhe kënaqësinë që Këshillit Mësimor-Shkencor të 

Fakultetit të Kulturës Fizike t’i propozojmë që: Doc. Dr. Laureta Abazi të zgjidhet në titullin 

mësimor-shkencor profesor inordinar në Fakultetin e Kulturës Fizike në Universitetin e 

Tetovës në lëmin e Kineziologjia e Zbatuar  (50402 nga klasifikimi i sferave, fushave dhe 

lëmive shkencorë-hulumtues sipas Klasifikimit Ndërkombëtar të Fraskatit). 

Tetovë, më 23.02.2023 
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KOMISIONI RECENSUES: 
 

 
 

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar     _____________________________ 
 
 

 
2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi  – anëtar     ______________________________ 

 
 
 

3.  Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar,         _______________________________ 
 
 



11  

FORMULARI 1 
 

 KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË, 
MËSIMORË-PROFESIONAL DHE BASHKËPUNËTORË 

 
Kandidatja:    LAURETA ZULFI ABAZI   

(emri, emri i prindit dhe mbiemri) 

Institucioni:     Fakulteti i Kulturës Fizike – Universiteti i Tetovës 
   (Emri i fakultetit/institutit) 
 
Fusha shkencore: KINEZIOLOGJIA E ZBATUAR  
     

KUSHTET E PËRGJITHSHME PËR ZGJEDHJE NË TITULL MËSIMOR-SHKENCOR, PROFESOR I 
ASOCIUAR / TITULL SHKENCOR – BASHKËPUNËTOR I LARTË SHKENCOR 

 

Nr. 
rendor KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme    
po/jo 

1 Suksesi mesatar prej së paku 8,00 (tetë) në studimet e ciklit të parë 
dhe të dytë, për secilin cikël veçmas, përkatësisht ka arritur sukses 
mesatar së paku 8,00 (tetë) në studimet e integruara në ciklin e 
parë dhe të dytë. 
 
Suksesi mesatar në ciklin e parë është: 8.7 

   Suksesi mesatar në ciklin e dytë është: 8.3 
Suksesi mesatar 8.5 për studimet e integruara. 
 

PO 

2 Titulli shkencor – doktor i shkencave nga fusha shkencore për të 
cilën zgjidhet 
Emri i  fushës: Kineziologjia Aplikative. 
 

PO 

3 Të publikuara së paku pesë punime shkencore të recensuara në 
publikime shkencore referente në pajtim me Ligjin për arsimin e 
lartë në pesë vitet e fundit para shpalljes së konkursit për zgjedhje 
 

PO  

3.1 Fatmir Ademaj, Nagip Lenjanu, Atli Koleci, Laureta Abazi(2018) 
GENDER DIFFERENCES IN ANTROPOMETRIC MEASURES OF 
HANDBALL PLAYERS CLASSIFIED IN THE COMPETITION CATEGORY 
CADETS., Research in Physical Education, Sport and Health, Vol. 7, No. 2, 
pp.67-71,Shkup. 

 

PO 

3.2       Jetmir Metaj, Laureta Abazi.(2020). 

COMPARISON OF MORPHOLOGICAL AND MOTOR 
CHARACTERISTICS BETËEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND NON 
— VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17, Sport & Health  - Vol.7 Nr. 

PO 
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Nr. 
rendor KUSHTET E PËRGJITHSHME 

Plotësimi i 
kushteve të 

përgjithshme    
po/jo 

CHARACTERISTICS BETËEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND NON 
— VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17, Sport & Health  - Vol.7 Nr. 
13-PO14, pp. 39-45,Tetovë, R.M.V. 

3.3 
Astrit Iseni, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi. 
(2021) 

THE EFFECT OF PLYOMETRIC TRAINING PROGRAM ON SPEED 
PERFORMANCE IN STUDENTS, Research in Kinesiology, Vol.  , No. , 
pp.   , Ohër. 
 

PO 

3.4 
Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Haki Ismaili, Agim Rexhepi, 
Laureta Abazi. (2021) 

IMPACT OF PHYSICAL FITNESS AND BODY COMPOSITION ON 
THE SUCCESS OF SPRINT RUNNINGAT 400 METERS , Research in 
Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 
 

PO 

3.5 
Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi. (2022) 

“THE RELATIONSHIP BETËEEN THE ACCURACY OF HITTING 
THE BALL ITS EFFICIENCY IN THE GAME OF VOLLEYBALL 
“Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 138-144,Tetovë, R.M.V. 
 

PO 

4 Zgjedhja e mëparshme në titullin mësimor-shkencor–Docent, 
numri dhe data e Buletinit: Buletini 131 19.06. 2018. 
  

PO 

5 Ka aftësi për realizim të veprimtarisë në arsimin e lartë 
1. Univerziteti i Tetovës 

  2. Ligjërata, ushtrime dhe seminare  
  3. 2005-2022 

PO 

 
 
** Për kandidatin/ët që kanë të publikuara më tepër se 5 (pesë) punime në publikime shkencore referente, 
komisioni recensues do t’i theksojë ato punime shkencore, do t’i vlerësojë dhe shënojë në Formularin 2. 
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FORMULARI 2 
 

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË TITUJ MËSIMORË-SHKENCORË, SHKENCORË DHE 
MËSIMORË-PROFESIONAL  

 
Kandidatja: 

LAURETA ZULFI ABAZI 
(emri, emri i prindit dhe mbiemri) 

Institucioni: 
Fakulteti i Kulturës Fizike – Universiteti i Tetovës 
 (Emri i fakultetit/institutit) 

Fusha shkencore: 
Kineziologjia e zbatuar   
 

1. VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 
 

Nr. Emri i aktivitetit Pikët 
1.  Mbajtja e ligjëratave (lëndët në studimet e ciklit të parë)                  6.75 
1.1. Teoria dhe metodika e vollejbollit I 1x15x3x0.05=2.25 
1.2. Teoria dhe metodika e volejbollit II 1x15x3x0.05=2.25 
1.3. Sporti shkollor 1x15x3x0.05=2.25 
2.  Mbajtja e ushtrimeve (lëndët në studimet e ciklit të parë)  19.8 
2.1. Teoria dhe metodika e vollejbollit I 2x15x2x0.03=1.8 
2.2 Teoria dhe metodika e volejbollit II 2x15x2x0.03=1.8 

 
2.3 Ping pong 2x15x2x0.03=1.8 
2.4 Sporti shkollor 2x15x3x0.03=1.8 

 
2.5 Volejboll në rërë 2x15x2x0.03=1.8 

 
2.6 Volejboll Plazhi - Fakulteti i Artit muzikor 2x15x2x0.03=1.8 
2.7 Fitnes - F. Filozofik-Psikologji 2x15x2x0.03=1.8 
2.8 Akrobatikë 2x15x2x0.03=1.8 
2.9 Përgatitja fizike në volejboll –Trajner Sportiv 2x15x2x0.03=1.8 
2.10 Teknika e volejbollit- Trajner Sportiv 2x15x2x0.03=1.8 
2.11 Taktika e volejbollit- Trajner Sportiv 2x15x2x0.03=1.8 
3  Mbajtja e ligjëratave (lëndët në studimet e ciklit të dytë)                       15 
3.1 Hulumtimet në sportet kolektive 4x15x5x0.05=15 
4.  Konsultime me studentë                    0.48 
4.1 Teoria dhe metodika e volejbollit I,II 60x2x0.002=0.24 
4.2 Tenis ping pong 30x2x0.002=0.12 

4.3. Sporti shkollor 40x2x0.002=0.12 

5. Mentor i temës së diplomës 5x0.2=1 

6. Mentor i temave të mbrojtura të magjistraturës 1x3=3 
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7. Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temës së 
diplomës 

22x0.2=4.4 

8. Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temës së 
magjistraturës 

1x1=1 

  GJITHSEJ  51.43 
 
 
 

2. VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikë 
  Punime me rezultate origjinale shkencore, të publikuara në 

revista shkencore / profesionale. 
 

2.1. Fatmir Ademaj, Nagip Lenjani, Atli Koleci, Laureta Abazi. (2018) 
GENDER DIFFERENCES IN ANTROPOMETRIC MEASURES OF 
HANDBALL PLAYERS CLASSIFIED IN THE COMPETITION CATEGORY 
CADETS., Research in Physical Education, Sport and Health, Vol. 7, No. 2, 
pp.67-71,Shkup. 
 

4 

2.2.  Jetmir Metaj, Laureta Abazi. (2020). 

COMPARISON OF MORPHOLOGICAL AND MOTOR    
CHARACTERISTICS BETËEEN VOLLEYBALL PLAYERS AND NON 
— VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17, Sport & Health  - Vol.7 Nr. 
13-14, pp. 39-45,Tetovë, R.M.V. 

 

5 

2.3. 
Astrit Iseni, Agim Rexhepi, Laureta Abazi, Agron Ademi. 
(2021) 

THE EFFECT OF PLYOMETRIC TRAINING PROGRAM ON SPEED 
PERFORMANCE IN STUDENTS, Research in Kinesiology, Vol.  , No. , 
pp.   ,Ohër. 

 

5 

2.4. 
Vullnet Ameti, Astrit Iseni, Haki Ismaili, Agim Rexhepi, 
Laureta Abazi. (2021) 

IMPACT OF PHYSICAL FITNESS AND BODY COMPOSITION ON 
THE SUCCESS OF SPRINT RUNNINGAT 400 METERS , Research in 
Kinesiology, Vol.  , No. , pp.   ,Ohër. 

 

5 

2.5. 
Laureta Abazi, Hamza Veseli, Shpresa Memishi. (2022) 

“THE RELATIONSHIP BETËEEN THE ACCURACY OF HITTING 
THE BALL ITS EFFICIENCY IN THE GAME OF VOLLEYBALL 
“Sport & Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 138-144,Tetovë, R.M.V. 

 

5 
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2.6. 

 

Laureta Abazi, Jetmir Metaj, Shpresa Memishi, Merije 
Elezi, Nagip Lenjani. (2022) 

“COMPARISON OF MORPHOLOGICAL, MOTOR AND EXPLOSIVE 
STRENGTH, CHARACTERISTICS BETËEEN VOLLEYBALL 
PLAYERS AND NON-VOLLEYBALL PLAYERS AGED 16-17” Sport & 

Health  - Vol. 9, Nr. 17-18, pp. 145-150,Tetovë, R.M.V. 

 

 
 
5 

 Pjesëmarrja në konferenca dhe simpoziume shkencore 
ndërkombëtare 

 

2.7 Fadil Mamuti, Fatmir Pireva, Agron Ademi, Agim Rexhepi, Blerim 

Sulejmani, Laureta Abazi, Dardan Dehari. 

Adaptation of acrobatics based on the conditions and needs of 

students according to the ECTS. International Balcan conference in 

sport sciences May 18-19, 2018 Tetova, Macedonia. 

 

2 

2.8 5 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: 

University of Tetova, 18-19 May, 2018. 

 

2 

2.9 Beach volley 2018 Contest-Organized on behalf of 4th July, the 
independence Day of USA, University of Tetova, 

2 

2.10 Beach volley 2019 Contest-Organized on behalf of 4th July, the 
independence Day of USA, University of Tetova, 

2 

2.11 6th International balkan conference in sport sciences, organized 

by University of Tetova, Sport University of Tirana (Albania) 

and Faculty of Physical Education and sports (Kosovo), 15-17 

May, 2019, Tetova, Macedonia. 

 

2 

2.12 24 th Simposium on sports and physical education of youth, 10-11 
September,2021. Ohrid, N. Macedonia. 

2 

2.13 7 International Balkan conference in sport sciences, Organized by: 

University of Tetova, 18-19 May, 2022. 

 

2 

 Gjithsej  43 
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3. VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nr. EMRI I AKTIVITETIT Pikët 
 Anëtar i bordeve shkencore dhe konferencave shkencore 2 
3.1 Anëtare e këshillit organizativ të Konferencës 

Internacionale Ballkanike në Shkencat Sportive 2018. 
1 

3.2 Anëtare e këshillit organizativ të Konferencës 
Internacionale Ballkanike në Shkencat Sportive 2019. 

1 

 Anëtar i komisioneve në nivel të Universitetit 12 
3.3 Anëtare e komisionit profesional për ecurinë procedurale 

lidhur me mbrojtjen e temës së diplomës. 
1 

3.4 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në 

Fakultetin Pedagogjik, për vitin akademik 2018/19. 

1 

3.5 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në 

Fakultetin Pedagogjik, për vitin akademik 2019/20. 

1 

3.6 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në 
Fakultetin Pedagogjik, përvitin akademik 2020/21. 

1 

3.7 Anëtare e komisionit për mbajtjen e provimit pranues në 
Fakultetin Pedagogjik, përvitin akademik 2021/22. 

1 

 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese të Fakultetit  

3.8 Ditët e hapura, UT, prezantim i Fakultetit të Kulturës Fizike. 3 
3.9 Pjesëmarëse e ndeshjes së volejbollit me rastin e kremtimit të 23 

vjetorit të themelimit të Universitetit të Tetovës,17 Dhejtorë 2017, 
Tetovë. 

1 

3.10  Anëtare për vlerësim të studentëve gjatë regjistrimit në  Fakultetin e     
Kulturës Fizike 2018-2022. 

 

4 

 Funksion në fakultet 4 
3.8. Shefe për programin studimor Kulturë Fizike dhe Trajner 

Sportiv- Fakulteti i Kulturës Fizike 2022/23 
5 

3.8 Koordinator për ECTS në ciklin e parë të studimeve viti 2008/2009 1 
 Gjithsej 20 
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4. VEPRIMTARI SPORTIVE 
 
Nr. rendor Emri i aktivitetit: Pikë 
 
 
4.1 

Trajnere e parë e KV ‘’Universiteti i Tetovës,,- 2016/2017. 

Trajnere e parë e KV ‘’Universiteti i Tetovës,,- 2017/2018. 

Trajnere e parë e KV ‘’Universiteti i Tetovës,,- 2018/2019. 

Trajnere e parë e  KV ‘’Universiteti i Tetovës,, - 2019/2020. 

 
 
4 

 
 
 
4.2 

Trajnere e parë e KV ‘’ Tetova Volley,, - 2014/2015. 

Trajnere e parë e KV ‘’ Tetova Volley,, - 2015/2016. 

Trajnere e moshave të reja e KV ‘’ Shkëndija,,- 2010/2011. 

Ndihmës trajnere e KV ‘’ USHT Volley,, - 2008. 

 

 
 
 
4 

 
 
 
 
4.3 

Pjesëmarrëse dhe organizatore e Turneut në Volejboll Plazhi, organizuar 
për nder të 4 Korikut, ditës së pavarsisë të Shteteve të Bashkuara të 
Amerikës, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 2017. 

Pjesëmarrëse dhe organizatore e Turneut në Volejboll Plazhi, organizuar 
për nder të 4 Korikut, ditës së pavarsisë të Shteteve të Bashkuara të 
Amerikës, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 2018. 

Pjesëmarrëse dhe organizatore e Turneut në Volejboll Plazhi, organizuar 
për nder të 4 Korikut, ditës së pavarsisë të Shteteve të Bashkuara të 
Amerikës, organizuar nga Universiteti i Tetovës, 2019. 

 

 
 
 
 
 
3 

4.4 Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2016/2017, 
Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2017/2018, 
Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2018/2019, 
Anëtare e organizatës së trajnerëve të Volejbollit në Maqedoni 2019/2020. 
 

 
4 

4.5 Vendi i dytë i fituar në Kupën e Maqedonisë organizuar nga Federata 
e Volejbollit të Maqedonisë Veriore viti 2017/2018. 
 

5 

4.6 Vendi i katërt i fituar në kampionatin shtetërorë të Volejbollit viti 
2016/2017. 

5 

4.7  Anëtare e këshillit të KV “Universiteti i Tetovës”. 1 
 Gjithsej 26 
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REFERENCAT  PROFESIONALE TË KANDIDATES PËR 
ZGJEDHJEN NË THIRRJEN – PROFESOR INORDINAR 

Pikë 

VEPRIMTARIA EDUKATIVE-MËSIMORE 51.43 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 43 
VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJERË 20 
VEPRIMTARI SPORTIVE  26 

Gjithsej 140.43 
 
 
 
 
Tetovë 23.02.2023 
 
 
 

 
KOMISIONI RECENSUES: 

 
 

1. Prof. Dr. Vullnet Ameti – kryetar     _____________________________ 
 
 

 
2. Prof. Dr. Fadil Rexhepi  – anëtar     ______________________________ 

 
 
 

3.  Prof. Dr. Fadil Nika – anëtar,         _______________________________ 
 
 


